

**Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R**

**Manta, 28 de febrero de 2025**

**INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL**

**VICTOR MANUEL AVILÉS SOTOMAYOR**  
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICA DEL  
HOSPITAL GENERAL MANTA  
**DELEGADO DE LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO  
ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL**

**CONSIDERANDO:**

**Que,** el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”;*

**Que,** el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación;

**Que,** el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”;*

**Que,** el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)”;*

**Que,** la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: *“(...) El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus*

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

*reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el portal de compras públicas [www.compraspúblicas.gov.ec](http://www.compraspúblicas.gov.ec); incluirá al menos la siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (...)*”;

**Que,** el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: *“El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el territorio nacional. (...)”*, y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades;

**Que,** el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, determina que: *“Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley.”*;

**Que,** el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias, determina que: *“Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes.”*;

**Que,** la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley;

**Que,** el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: *“(...) Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y, participación nacional”*;

**Que,** el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que: *“(...) Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima*

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

autoridad (...);

**Que,** el Portal de Compras Públicas [www.compraspublicas.gob.ec](http://www.compraspublicas.gob.ec), es el Sistema Informático Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, que será de uso obligatorio para las entidades sometidas a esta Ley y será administrado por el Servicio Nacional de Contratación Pública, según lo señalado en el artículo 6 numeral 25), y artículo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;

**Que,** el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que: *“Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley (...);”*

**Que,** el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicado en el Registro Oficial Suplemento Nro. 87 de 20 de junio de 2022 y última reforma publicado en el Tercer Suplemento del Registro Oficial 600, de 15 de julio de 2024; tiene por objeto y ámbito la aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, por parte de las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley y los actores que conforman el Sistema Nacional de Contratación Pública.

**Que,** el artículo 6 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina: *“Delegación.- Son delegables todas las facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública como en este Reglamento General, con excepción de lo previsto en el primer inciso del artículo 57 de la referida Ley, aun cuando no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La resolución que la máxima autoridad emita para el efecto determinará el contenido y alcance de la delegación.”;*

**Que,** el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: *“Plan Anual de Contratación - PAC- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el*

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

*código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan.*

*Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS.”;*

**Que,** el penúltimo inciso del artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en lo referente a las reformas del PAC, establece: “(...) *Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente sustentadas.*”;

**Que,** el último inciso del artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina: “*Las contrataciones de ínfima cuantía y los procedimientos especiales de contratación en situación de emergencia y adquisición de bienes inmuebles, así como las contrataciones de régimen especial del numeral 2 del artículo 2 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, no serán consideradas o publicadas en el PAC inicial o reformulado.*”

**Que,** mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “*Artículo 2.- (...) se delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (...). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (...)*”;

**Que,** en el artículo 11 de la Resolución Nro. IESS-DG-2024-0032-R de 07 de mayo de 2024, la Directora General del IESS, SUBROGANTE, resolvió: “*Delegar a quien haga las veces de Director Nacional de Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la aprobación durante el ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo cual se*

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

*informará mensualmente al Director Nacional de Planificación.”;*

**Que**, mediante Resolución No. C.D. 686 de 18 de diciembre de 2024, el Consejo Directivo del IESS, resolvió: “**ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2025, por el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CERO CENTAVOS)**”.

*Adicionalmente, dispuso que: “ARTÍCULO 10.- La Dirección General del IESS aprobará el Plan Anual de Contratación (PAC) Institucional, mismo que pondrá en conocimiento del Consejo Directivo”;*

**Que**, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de enero de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el artículo 1, resolvió: “**Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (...)**”

**Que**, el **Decreto 550** Reglamento de la Ley Orgánica del sistema nacional de contratación pública reformado Art. 44 “(...) Determinación de la Necesidad incorporará un análisis de beneficio, eficiencia, efectividad, considerando la necesidad y la capacidad institucional instalada, lo cual se plasmará en el informe de necesidad de contratación, que será elaborado por la unidad requirente, previo a iniciar un procedimiento de contratación.”

**Que**, mediante Circular Nro. IESS-HG-MAN-DA-2025-0006-C, de fecha 15 de enero de 2025, la Gerencia General emite respuesta a Circular Nro. IESS-SDNCP-2025-0002-C se notifica la carga exitosa del PAC 2025 en el SERCOP a la Ing. Celia Priscila Ojeda Pico, Subdirectora Nacional de Compras Públicas, Encargada, y en los anexos de dicha comunicación se evidencia que el saldo asignado para las partidas de los procesos correspondientes a la Unidad Administrativa (Servicios Generales) de esta Unidad Médica es insuficiente para solventar las necesidades requeridas por las distintas áreas del Hospital, lo cual amerita un incremento de ITEMS al Plan Anual de Contratación 2025.

**Que**, mediante Memorando Nro. IESS-HG-MAN-M-2025-0019-M, de 20 de enero de 2025, se realiza la solicitud de stock de bodega al encargado de Bodega de Equipos Médicos y Suministros del Hospital General Manta, de los materiales e insumos para la ejecución de trabajos de mantenimiento.

**Que**, mediante memorando Nro. IESS-HG-MAN-USG-2025-0070-M, de 20 de enero de 2025, el encargado de Bodega de Equipos Médicos y Suministros del Hospital General Manta, remite el certificado de stock de bodega.

**Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R**

**Manta, 28 de febrero de 2025**

**Que**, mediante Memorando Nro. IESS-HG-MAN-M-2025-0024-M, de fecha 21 de enero de 2025, suscrito por el Ing. Carlos Vinicio Mendoza Daza, Ing. Mecánico del Hospital General Manta, solicita a la Unidad Administrativa, el inicio de la fase preparatoria para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”

**Que**, con fecha 22 de enero de 2025 se elabora Informe de Necesidad de la Contratación, para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”.

**Que**, mediante memorando Nro. IESS-HG-MAN-USG-2025-0091-M, con fecha 22 de enero de 2025 la Unidad Administrativa, SOLICITA a la Coordinación Institucional de Compras Públicas, Hospital General Manta, SALDOS PAC Y CERTIFICACIÓN CATÁLOGO ELECTRÓNICO para el proceso de "ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA".

**Que**, mediante memorando Nro. IESS-HG-MAN-CP-2025-0064-M, con fecha 23 de enero de 2025 la Coordinación Institucional de Compras Públicas, REMITE a la Unidad Administrativa, Hospital General Manta, SALDOS PAC para el proceso de "ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”

**Que**, mediante memorando Nro. IESS-HG-MAN-CP-2025-0065-M, con fecha 23 de enero de 2025 la Coordinación Institucional de Compras Públicas, REMITE a la Unidad Administrativa, Hospital General Manta, Certificación Catálogo Electrónico, para el proceso de "ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”.

**Que**, con fecha 30 de enero de 2025 Se elabora Solicitud de Publicación en Herramientas SERCOP para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”

**Que**, con fecha 31 de enero de 2025, es publicada la necesidad de contratación en la página del SOCE con código **NC-1360051890001-2025-00002**, constando cada una de las descripciones del producto a ser cotizado por los diferentes proveedores.

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

**Que**, con fecha 05 de febrero de 2025 se actualiza Informe de Necesidad de la Contratación, para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”.

**Que**, con fecha 07 de febrero de 2025 se realiza y aprueba Estudio de Mercado Nro. MANT-003, para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”.

**Que**, con fecha 10 de febrero de 2025 se elabora y aprueba Términos de Referencia O Especificaciones Técnicas, para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”.

**Que**, mediante Memorando Nro. IESS-HG-MAN-USG-2025-0337-M con fecha 11 de febrero de 2025, la Unidad Administrativa, SOLICITA a la Coordinación Institucional Financiero, SALDOS Y CREACIÓN DE ITEM PRESUPUESTARIO para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”.

**Que**, mediante Memorando Nro. IESS-HG-MAN-DA-2025-0760-M, con fecha 12 de febrero de 2025, la Gerencia General, SOLICITA a la Subdirección Nacional Financiera del Seguro Salud Individual y Familiar, CREACIÓN DE ITEM PRESUPUESTARIO, para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”.

**Que**, mediante Memorando Nro. IESS-HG-MAN-DF-2025-0136-M, con fecha 18 de febrero de 2025, la Coordinación Institucional Financiero, REMITE a la Unidad Administrativa SALDOS FINANCIEROS de la PARTIDA 530811 Insumos Materiales y Suministro para Construcción, para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”.

**Que**, con fecha 25 de febrero de 2025 se actualiza y aprueba Estudio de Mercado Nro. MANT-003, para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”.

**Que**, mediante memorando Nro. IESS-HG-MAN-USG-2025-0488-M, de fecha 26 de febrero del 2025, el Ing. Jorge Andrés Guanoluisa Parrales, Oficinista, del Hospital

**Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R**

**Manta, 28 de febrero de 2025**

General Manta, solicita REFORMA AL PAC para el proceso: **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”**, a la Ing. Denisse Elizabeth Vera Gómez, Subdirectora Administrativa Financiera, Hospital General Manta.

**Que**, mediante memorando Nro. **IESS-HG-MAN-DA-2025-1032-M**, de fecha 26 de febrero del 2025, la Ing. Denisse Elizabeth Vera Gómez, subdirectora Administrativa Financiera, Hospital General Manta, solicita REFORMA AL PAC para el proceso: **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”**, al PhD. Danilo Calderón Zambrano, Gerente General del Hospital General Manta.

**Que**, mediante memorando Nro. **IESS-HG-MAN-DA-2025-1051-M**, de fecha **26 de febrero de 2025** el PhD. Danilo Calderón Zambrano, Gerente General del Hospital General Manta remite al Ing. Víctor Avilés Sotomayor, Encargado de la Unidad de Planificación y Estadísticas del Hospital General Manta, solicitud de reforma al PAC para el proceso de adquisición de **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA”**, **INCREMENTÁNDOSE** el PAC 2025 por el monto de \$ **366.308,61**; valor en letras **TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHO con 61/100 US DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA**, en la partida presupuestaria, 530811 Insumos Materiales y Suministro para Construcción, **conforme lo indicado en el cuadro de reformas**, del artículo 1 de la presente resolución.

**Que**, el Informe Técnico Nro. **001-2025-IESS-HG-MAN-SG** concluye que: **“(...) Se concluye indicando que es importante realizar el INCREMENTO al PAC de la partida 530811 – Insumos Materiales y Suministro para Construcción, para el proceso de “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL GENERAL MANTA” con la finalidad de garantizar la operatividad integral de las instalaciones hospitalarias.**

Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada”.

**RESUELVE:**

**Art. 1** Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2025 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad del Ing. Manuel Danilo Calderón Zambrano, PhD; Gerente General del Hospital General Manta.

### INCREMENTO. -

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO													
CÓDIGO DE PARTIDA	NOMBRE DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCIÓN DE CONTRATACIÓN	TIPO DE COMPRA	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRODUCTO	TIPO DE PROCEDIMIENTO	CPC REFORMADO	CUATRIMESTRE PROGRAMADO REFORMADO	UNIDAD DE MEDIDA REFORMADA	CANTIDAD REFORMADA	VALOR UNITARIO REFORMADO	VALOR TOTAL PAC REFORMADO	INCREMENTO DE PAC
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Adaptador de corriente AC/DC, entrada 110-240V AC y Salida 12VDC-2A Cargador o Dispositivo eléctrico, diseño liviano, Entrada 110-240V AC y salida 12VDC	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$ 23,18	579,50	579,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Adaptador para tomacorriente de 3 tomas de 110V Interruptor eléctrico para el uso de 3 tomas, voltaje eléctrico 110V, conexión a tierra	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 28,07	1.403,50	1.403,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tablillas led o módulos led blanco de 12V D/C Modulo LED de alta definición, luz blanca, lente de alta uniformidad, 12V	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$ 23,45	2.345,00	2.345,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Super pegamento presentación 3gr Adhesivo minicomponente instantáneo, viscosidad media, densidad a 25°C, pegado fuerte y duradero, presentación 3gr	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 4,04	202,00	202,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable flexible # 12 AWG color verde Conductor de cobre flexible tipo FXT, TFF y TW-F, alambres trenzados y aislados con material termoplástico, calibre #12, color verde, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	1000	\$ 0,55	550,00	550,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable flexible # 12 AWG color blanco Conductor de cobre flexible tipo FXT, TFF y TW-F, alambres trenzados y aislados con material termoplástico, calibre #12, color blanco, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	1000	\$ 0,55	550,00	550,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable flexible # 12 AWG color negro Conductor de cobre flexible tipo FXT, TFF y TW-F, alambres trenzados y aislados con material termoplástico, calibre #12, color negro, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	1000	\$ 0,55	550,00	550,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable flexible # 10 AWG color verde Conductor de cobre flexible tipo FXT, TFF y TW-F, alambres trenzados y aislados con material termoplástico, calibre #10, color verde, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	1000	\$ 0,79	790,00	790,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable flexible # 10 AWG color blanco Conductor de cobre flexible tipo FXT, TFF y TW-F, alambres trenzados y aislados con material termoplástico, calibre #10, color blanco, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	1000	\$ 0,79	790,00	790,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable flexible # 10 AWG color negro Conductor de cobre flexible tipo FXT, TFF y TW-F, alambres trenzados y aislados con material termoplástico, calibre #10, color negro, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	1000	\$	0,79	790,00	790,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable flexible # 14 AWG color amarillo Conductor de cobre flexible tipo FXT, TFF y TW-F, alambres trenzados y aislados con material termoplástico, calibre #14, color amarillo, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	1000	\$	0,40	400,00	400,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable flexible # 14 AWG color blanco Conductor de cobre flexible tipo FXT, TFF y TW-F, alambres trenzados y aislados con material termoplástico, calibre #14, color blanco, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	1000	\$	0,40	400,00	400,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable flexible # 14 AWG color negro Conductor de cobre flexible tipo FXT, TFF y TW-F, alambres trenzados y aislados con material termoplástico, calibre #14, color negro, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	1000	\$	0,40	400,00	400,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable concéntrico Flex # 3X6 AWG Conductor multipolar tipo ST-THHN, trenzados de cobre en capas concéntricas, aislados con material termoplástico policloruro de vinilo (PVC) o fibra de polipropileno, cable de potencia nominal 2 kV o menos, calibre 3x6, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	200	\$	7,90	1.580,00	1.580,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable concéntrico Flex # 3X10 Conductor multipolar tipo ST-THHN, trenzados de cobre en capas concéntricas, aislados con material termoplástico policloruro de vinilo (PVC) o fibra de polipropileno, cable de potencia nominal 2 kV o menos, calibre 3x10, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	300	\$	4,46	1.338,00	1.338,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable concéntrico Flex # 3X12 AWG Conductor multipolar tipo ST-THHN, trenzados de cobre en capas concéntricas, aislados con material termoplástico policloruro de vinilo (PVC) o fibra de polipropileno, cable de potencia nominal 2 kV o menos, calibre 3x12, presentación en rollo de 100 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	300	\$	3,12	936,00	936,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Conectores para terminales RJ45, Conector RJ-45, CAT5e, formato UTP y FTP, NEXT para, fácil ponchado, cobertura metálica extra blindaje, compatible con todos los cables del mercado	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	300	\$	0,47	141,00	141,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable de red UTP categoría #6 Bobina conductor 100% cobre sólido, calibre 23 AWG, aislamiento PVC o polietileno, para conexiones y aplicaciones IP (interiores)	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	5	\$	272,54	1.362,70	1.362,70

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cinta peligro amarilla de 100mx5" Cinta de señalización para precaución, color amarillo, medida 100 metros x 5 pulgadas, material polietileno, impresión flexográfica tinta negra-roja	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	12,76	255,20	255,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Terminal de compresión tipo ojo para conductor #6AWG Material estaño puro, recubierto de cobre, modelo SC16-6, diámetro interno 5,7mm, ojal 8,4mm. Conexión de conductor de cobre con el cable de alimentación	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,54	27,00	27,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Terminal de compresión tipo ojo para conductor #2/0AWG Material estaño puro, recubierto de cobre, modelo SC50, diámetro interno 9,8mm, ojal 10,5mm. Conexión de conductor de cobre con el cable de alimentación	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,41	20,50	20,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Terminal de compresión tipo ojo para conductor #4/0AWG Material estaño puro, recubierto de cobre, calibre 4/0, diámetro interno 13,9mm, ojal 13,5mm. Conexión de conductor de cobre con el cable de alimentación	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,43	21,50	21,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Terminal de compresión para conductor #50MCM Material estaño puro, recubierto de cobre, calibre #50mcm, diámetro interno 17,8mm, ojal 13,5mm. Conexión de conductor de cobre con el cable de alimentación	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	15	\$	0,60	9,00	9,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Terminal de compresión para conductor #00MCM Material estaño puro, recubierto de cobre, calibre #00mcm, diámetro interno 21,20mm, ojal 13,5mm. Conexión de conductor de cobre con el cable de alimentación	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	0,62	15,50	15,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Traje de PVC para lluvia con capucha, amarillo impermeable, 100% termo sellado, tela de PVC con soporte textil de poliéster, color amarillo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	31,36	627,20	627,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1375mm, ancho exterior 9,7mm+B19-C33 Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1375mm, ancho 9,7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	25,68	616,32	616,32
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1650mm, ancho exterior 9,7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1650mm, ancho 9,7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	26,19	628,56	628,56
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1300mm, ancho exterior 9,7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1300mm, ancho 9,7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	24,32	583,68	583,68

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 950mm, ancho exterior 12.7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 950mm, ancho 12.7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	23,89	573,36	573,36
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1037mm, ancho exterior 9.7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1037mm, ancho 9.7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	33,39	801,36	801,36
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1750mm, ancho exterior 12.7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1750mm, ancho 12.7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	49,62	1.190,88	1.190,88
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1612mm, ancho exterior 16.3mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1612mm, ancho 16.3mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	39,70	952,80	952,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 2100mm, ancho exterior 12.7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 2100mm, ancho 12.7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	56,81	1.363,44	1.363,44
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1575mm, ancho exterior 12.7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1575mm, ancho 12.7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	35,96	863,04	863,04
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1283mm, ancho exterior 9.7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1283mm, ancho 9.7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	24,99	599,76	599,76
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1153mm, ancho exterior 9.7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1153mm, ancho 9.7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	23,13	555,12	555,12
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1093mm, ancho exterior 9.7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1093mm, ancho 9.7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	20,82	499,68	499,68
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1375mm, ancho exterior 12.7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1375mm, ancho 12.70mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	28,97	695,28	695,28

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1198mm, ancho exterior 12,7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1198mm, ancho 12,7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	20,83	499,92	499,92
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1000mm, ancho exterior 9,7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1000mm, ancho 9,7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	22,37	536,88	536,88
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Correas de transmisión de potencia, longitud exterior 1900mm, ancho exterior 12,7mm Sintéticas, material poliamida, poliéster o aramida, recubrimiento de NBR con alta resistencia a la abrasión, largo 1900mm, ancho 12,7mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	15,45	370,80	370,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cáncamo abierto niquelado, 3/4" funda de 25 unidades Cáncamo abierto niquelado, con dientes para mejor sujeción, color plateado, medida 3/4, incluye 25 unidades	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	3,76	37,60	37,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cáncamo cerrado niquelado, 3/8" funda de 25 unidades Cáncamo abierto niquelado, con dientes para mejor sujeción, color plateado, medida 3/8, incluye 25 unidades	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	3,82	38,20	38,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cerradura de cajón tipo paleta Cerradura tipo paleta 19mm, peso 0,05kg, incluye 2 llaves, acabado níquel mate	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	90	\$	2,33	116,50	116,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cerradura con llave y pestillo de 180° para muebles de madera Cerradura con mecanismo de 5 laminillas, giro 180 grados, incluye 2 llaves, material zinc, acabado níquel mate	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	8,94	894,00	894,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cerrojo de puerta principal llave a seguro de acabado en níquel cepillado Cerrojo con base tubular, material acero 304, acabado galvanizado niquelado, incluye 3 llaves	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	25,38	507,60	507,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cierra puerta aérea, brazo hidráulico de 80kg Brazo de acero, resorte en aleación de acero con alta resistencia a la tracción, ángulo de apertura 180°, fuerza ajustable 2-3-4, acabado plata, fuerza 80kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	51,42	1.028,40	1.028,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Barra antipánico reversible para puerta cortafuegos Juego de cerradura para emergencia, para puertas cortafuego, peso 1,05 kg, pestillos superiores e inferiores, Norma CE0425	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	125,62	1.256,20	1.256,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Barredera de caucho atomillada blanco Impermeable, auto extingible, anti hongos y anti alérgica, dimensión 10cm, atomillable en tonalidad blanca	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	4,51	451,00	451,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Barletes para puertas y ventana aislamiento de espuma Aislamiento autoadhesivo, a prueba de sonido y polvo, absorción de impactos, larga duración, material espuma acústica	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	7,29	729,00	729,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Barniz dieléctrico rojo spray 20oz Para mantenimiento industrial de equipos eléctricos, 500 ml, embobinado color rojo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	40	\$	35,07	1.402,80	1.402,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lubricante/Penetrante 382ML Líquido penetrante azul multipropósito, para recímbido, desplaza humedad, afloja piezas oxidadas. Medida 6,5 cm, peso 382ml	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	13,53	1.353,00	1.353,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Llaves angulares con serpentín para lavamanos Cuerpo de latón, tubo interno trenzado de acero inoxidable, resistente a la corrosión y oxidación, color cromo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	20,88	1.044,00	1.044,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Sifones para bachatas o lavaplatos con rejilla de 4 pulgadas Sistema de desagüe, material polipropileno, color blanco, norma NTE INEN 2901	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	6,77	338,50	338,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Manguera para llave de ducha con regadera Manguera fabricada internamente con espuerto de acero inoxidable y recubierta con resinas plásticas, largo 150 cm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	7,76	388,00	388,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Bomba de absorción de condensado para Split de 220V con manguera de 3M Evacu hasta 132 eph (500 lb), fácil instalación, adecuada para aire acondicionado y pantallas de refrigeración industrial	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	15	\$	86,34	1.295,10	1.295,10
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Brochas de 1" Cerdas finas 80% sintéticas y 20% naturales para acabado uniforme, mango ligero de polipropileno, ancho 1"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	1,65	82,50	82,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Mortero adhesivo para porcelanato de 25kg Mortero adhesivo con polímeros, tixotrópico con absorción muy baja hasta alta, excepcional adherencia, consistencia cremosa, rápida preparación, presentación 25kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	10,94	547,00	547,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Brochas de 2" Cerdas finas 80% sintéticas y 20% naturales para acabado uniforme, mango ligero de polipropileno, ancho 2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	2,67	133,50	133,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Brochas de 4" Cerdas finas 80% sintéticas y 20% naturales para acabado uniforme, mango ligero de polipropileno, ancho 4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	5,08	254,00	254,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Rodillo de microfibra antigoteo 9x3/8" plástico negro (completo) Cobertura rápida y uniforme, tamaño 9" y grosor 3/8 adecuado para cubrir grandes áreas. Mango de plástico negro con agarre cómodo y seguro	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	5,65	282,50	282,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Candado de barril de 30mm, cuerpo de latón arco de acero Material cuerpo latón macizo, material arco acero endurecido, dimensión 30mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	29,22	584,40	584,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Candado de barril de 60mm, cuerpo de latón arco de acero Material cuerpo latón macizo, material arco acero endurecido, dimensión 60mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	45,52	910,40	910,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cepillo circular copa trenzado de 4"x5/8" Alambre calibre 0,27mm, soporta una velocidad máxima de 8500 RPM, Remueve pintura, óxido y lodos de algunos materiales, diámetro 4", eje 5/8	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	11,21	224,20	224,20

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cepillo de copa ondulado de 4"x5/8" acero al carbón Alambre ondulado fino 0,27mm, fabricado en acero al carbono, limpia metales con superficies irregulares, diámetro 4", eje 5/8. Para esmeriladora de 4 1/2	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	12,08	241,60	241,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cerradura tipo manija dormitorio niquelado con llave Cerradura dormitorio con manija maciza, centro a puerta 60-70 mm, material acero niquelado, seguridad interna con mariposa de bloqueo, 3 llaves.	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	24,05	12.025,00	12.025,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cerradura tipo manija para baño niquelado Cerradura para baño con manija, acabado niquelado, 2 llaves	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	16,65	1.665,00	1.665,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Disco diamantado continuo de 4 1/2" Espesor 1,6 mm, rin continuo. Uso para cortes de acabado extra fino, corte seco o húmedo, medida 4 1/2	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	8,70	870,00	870,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Disco abrasivo acodado para corte metal de 4 1/2" acero inoxidable Corte metal inoxidable, diámetro 4 1/2", espesor 1 mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	4,00	80,00	80,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Disco abrasivo acodado para corte metal de 7" acero inoxidable Corte metal inoxidable, diámetro 7", espesor 1,6 mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	70	\$	4,80	336,00	336,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Disco FLAP de 4 1/2" de grano 100 Desbaste y pulido, diámetro 4 1/2", eje centro deprimido, grano alúmina de zircón # 100	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	6,84	342,00	342,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Disco abrasivo plano fino corte de 4 1/2" acero inoxidable Corte metal inoxidable, diámetro 4 1/2", espesor 1,2 mm, centro recto	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	4,97	99,40	99,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cinta eléctrica auto fundente 19 mm ancho x 9,15m largo x 0,76mm espesor 20 rollos de 9,15 metros c/u Adhesivo vulcanizado, Uso: ulnacenamiento, mantenimiento eléctrico, sellado. Dimensiones 19mm x 9,15 metros, espesor 0,76mm, color negro	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	36,10	722,00	722,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cinta doble faz de 18mm, rollos de 30 metros c/u Base película de poliéster, adhesivo acrílico especial, color rojo, ancho 18mm, largo 30 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	36,10	1.805,00	1.805,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Grasa industrial Uso en industrial resistente para altas temperaturas color azul Envases de 4 libras Grasa a base de aceite mineral, alta estabilidad térmica y mecánica, protección contra la corrosión, espesante diurea, color azul, contenido 4 libras	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	8,18	163,60	163,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Amarras pláticas 10cm largo x 2,5mm espesor color blanco Fundas de 100 unidades Amarras cable color blanco, 10 cm de largo y 2,5mm de grosor. Material nylon, soporte de tensión hasta 18 libras	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,27	270,00	270,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Amarras pláticas 20cm largo x 2,5mm espesor color blanco Fundas de 100 unidades Amarras cable color blanco, 20 cm de largo y 2,5mm de grosor. Material nylon, soporte de tensión hasta 40 libras	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,31	310,00	310,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Amarras plasticas 30cm largo x 2.5mm espesor color blanco Fundas de 100 unidades Amarra cable color blanco, 30 cm de largo y 2.5mm de grosor. Material nylon, soporte de tensión hasta 50 libras	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,36	360,00	360,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Amarras plasticas 50 cm largo x 2.5mm espesor color blanco Fundas de 100 unidades Amarra cable color blanco, 50 cm de largo y 2.5mm de grosor. Material nylon, resistente y duradero, pack x 100	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,45	450,00	450,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Terminal eléctrico tipo pin o puntera material en cobre 2.5mm espesor x 1" largo con punta aislada Unidades Conductor de electricidad y conexión, incombustible, aislante, terminal de cobre, aislamiento con material de cloruro de polivinilo, dimensión 2.5mm x 1"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,53	530,00	530,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Breaker para caja tipo Square D 3X20 Amperios Unidades Protección térmica y magnética contra cortocircuito y sobrecarga, interruptor de 20 amperios en 3 polos	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	60,50	605,00	605,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Breaker para caja tipo Square D 3X50 Amperios 1 pulgada Unidades Protección térmica y magnética contra cortocircuito y sobrecarga, interruptor de 50 amperios en 3 polos	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	64,92	649,20	649,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Breaker para caja tipo Square D 2X20 Amperios 1 pulgada Unidades Protección térmica y magnética contra cortocircuito y sobrecarga, interruptor de 20 amperios en 2 polos	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	47,16	1.131,84	1.131,84
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Breaker para caja tipo Square D 2X32 Amperios 1 pulgada Unidades Protección térmica y magnética contra cortocircuito y sobrecarga, interruptor de 32 amperios en 2 polos	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	48,76	1.170,24	1.170,24
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Breaker para caja tipo Square D 2X50 Amperios 1 pulgada Unidades Protección térmica y magnética contra cortocircuito y sobrecarga, interruptor de 50 amperios en 2 polos	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	54,45	1.089,00	1.089,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Breaker para caja tipo Square D 1X20 Amperios 81mm largo x18mm de espesor Unidades Protección térmica y magnética contra cortocircuito y sobrecarga, interruptor de 20 amperios en 1 polo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	65,19	1.564,56	1.564,56
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Breaker para caja tipo Square D 1X32 Amperios 81mm largo x18mm de espesor Unidades Protección térmica y magnética contra cortocircuito y sobrecarga, interruptor de 32 amperios en 1 polo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$	66,81	1.603,44	1.603,44
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Breaker para caja tipo Square D 1X50 Amperios 81mm largo x18mm de espesor Unidades Protección térmica y magnética contra cortocircuito y sobrecarga, interruptor de 50 amperios en 1 polo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	79,39	793,90	793,90

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Breaker para riel Din 2x20 Amperios Unidades Corriente continua estándar clasificada, sujeción mediante tornillos o riel DIN, para usos que no requieren un centro de carga, 2 polos, capacidad 20 amperios	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	24	\$ 81,03	1.944,72	1.944,72
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Breaker para riel Din 2x50 Amperios Unidades Corriente continua estándar clasificada, sujeción mediante tornillos o riel DIN, para usos que no requieren un centro de carga, 2 polos, capacidad 50 amperios	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$ 86,55	865,50	865,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pulsador de emergencia tipo hongo color rojo diámetro de anclaje 22mm, insulación 660 V corriente máxima 10 Amp con seguroMetálico 22mm tipo hongo, giro con retención, llave con retención, push con retención, insulación 660V, 10 amperios	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$ 18,97	189,70	189,70
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Selector de dos posiciones manija corta color negro anclaje 22mm, insulación 220 V corriente máxima 15 A, IP 67/69k UnidadesInterruptor selector negro adaptable a 22mm, 2 posiciones, INA, 15 amperios, IP 67/69k, mango metálico	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$ 5,38	53,80	53,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Selector de tres posiciones manija corta color negro anclaje 22mm, insulación 220 V corriente máxima 15 A, IP 67/69k UnidadesInterruptor selector negro adaptable a 22mm, 3 posiciones, INA, 15 amperios, IP 67/69k, mango metálico	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$ 7,79	77,90	77,90
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Enchufe 120V hembra 15 A polarizado color amarillo material plástico Unidades Diseño plástico anti quemaduras, 15 amperios y 120V, hembra, color amarillo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 4,34	217,00	217,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Enchufe 220 V macho 15 A color amarillo material plástico Unidades Diseño plástico anti quemaduras, polarizado blindado, 15 amperios y 220V, macho, color amarillo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 3,75	187,50	187,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Enchufe 120V macho 15 A polarizado color amarillo material plástico Unidades Diseño plástico anti quemaduras, polarizado blindado, 15 amperios y 120V, macho, color amarillo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 3,59	179,50	179,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tomacorriente para empotrar doble americano 2P+E, nema 5-15R tensión máxima125 V 15Amp contacto de conexión a tierra, color blanco Unidades Placa reforzada para conexión eléctrica, conexión a tierra, doble sistema de conexión, tensión nominal 125V, corriente 15 amperios, color blanco, empotrable	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$ 5,70	2.850,00	2.850,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tomacorriente tensión máxima125 V 15Amp regulado color naranja Unidades Tomacorriente doble de grado hospitalario o industrial, 125V, corriente 15 amperios, conexión a tierra, 2 polos, color naranja	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$ 7,11	711,00	711,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tomacorriente para empotrar tensión máxima 220 V 30 Amp polarizado blanco Unidades Placa reforzada para conexión eléctrica, conexión a tierra, doble sistema de conexión, tensión nominal 220V, corriente 30 amperios, color blanco, empotrable	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	4,17	83,40	83,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Interruptor Simple blanco completo (base y tapa) 125V corriente máxima 15A Unidades Interruptor sencillo, material policarbonato, color blanco, voltaje 125V y 15 amperios	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	3,25	325,00	325,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Interruptor Doble blanco completo (base y tapa) 125V corriente máxima 15A Unidades Interruptor doble, material policarbonato, color blanco, voltaje 125V y 15 amperios	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	3,85	385,00	385,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Interruptor Triple blanco completo (base y tapa) 125V corriente máxima 15A Unidades Interruptor triple, material policarbonato, color blanco, voltaje 125V y 15 amperios	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	5,20	260,00	260,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Interruptor Conmutado tres vías simples, blanco, completo (base y tapa) 125V corriente máxima 15A Unidades Conmutador simple, tres vías, color blanco, voltaje 125V y 15 amperios	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	6,44	128,80	128,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Interruptor Conmutado tres vías dobles blanco, completo (base y tapa) 125V corriente máxima 15A Unidades Conmutador doble, tres vías, color blanco, voltaje 125V y 15 amperios	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	8,67	173,40	173,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Toma de datos RJ45 categoría 6 para cajetín de pared Conector para enlazar RED con sistema de inserción y ponchado, CAT 6	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	10,29	1.029,00	1.029,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Adhesivo epóxico profesional de 98g Adhesivo de 2 componentes, resistencia al agua y a altas temperaturas, fácil mezcla, 98g	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	6,51	325,50	325,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tapas Rectangulares completas de 120mm de largo x 83mm ancho color blanca (base y tapa ciega) Unidades Tapa ciega rectangular color blanco para instalación eléctrica no ocupada, longitud 120mm de largo x 83mm ancho	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	2,70	135,00	135,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cinta aislante negra grande PVC de 20 yardas x3/4 Para trabajos eléctricos, componente PVC, retardante a la llama, dimensión 20 yardas x 3/4, ancho 19mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	7,79	779,00	779,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Capacitor 35uf 440vac tolerancia al 5% temperatura de operación 85°C Unidades Capacitancia 35UF, Voltaje 440vac, temperatura de trabajo 85°, dieléctrico aluminio, tolerancia 5%	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	24,26	242,60	242,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Capacitor 50uf 440vac tolerancia al 5% temperatura de operación 85°C Unidades Capacitancia 50UF, Voltaje 440vac, temperatura de trabajo 85°, dieléctrico aluminio, tolerancia 5%	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	29,36	293,60	293,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Capacitor de arranque 324MFD-220V Dieléctrico electrolítico cuerpo cilíndrico, voltaje 220v, capacitancia 324mfd	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	21,77	217,70	217,70

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Contactor trifásico 40amp tensión de bobina 220V AC3 frecuencia 50-60 Hz para riel din UnidadesContactor magnético, voltaje de bobina en 220V, frecuencia 50-60 Hz, corriente 40amp, montaje por pernos a riel DIN, alimentación tripolar	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	30,31	303,10	303,10
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Contactor trifásico 25amp tensión de bobina 220V AC3 frecuencia 50-60 Hz para riel din UnidadesContactor magnético, voltaje de bobina en 220V, frecuencia 50-60 Hz, corriente 25amp, montaje por pernos a riel DIN, alimentación tripolar	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	24,43	244,30	244,30
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cabo premium de 3/16" azul, rollo Compuesto polipropileno, material 100% virgen activado con UV para protección de rayos solares, diámetro 3/16, color azul, presentación rollo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1	\$	109,06	109,06	109,06
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Halógeno de 15V-150W Bombilla en forma de campana, Potencia 150w, voltaje 15v	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	60	\$	19,77	1.186,20	1.186,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Dicroico Halógeno 250W-24V-MR16 Flujo luminoso, voltaje 24v, potencia 250w, MR16 con reflector	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	4,35	435,00	435,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Dicroico 6500k-120/240V- 6W LED 6w 6500k, voltaje 120/240v, frecuencia 50/60 HZ, luz blanca	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	5,59	279,50	279,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Transformador con fusible térmico con doble aislamiento térmico para 120V - 12V Transformación de potencia y regulación de voltaje doble, con salida de voltaje de 120v	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	8,04	160,80	160,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Bomba cierra puertas de 120kg, acero inoxidable para puertas de vidrio Acero inoxidable, 500 mil ciclos, capacidad hasta 120kg, fuerza 25kn	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	66,35	663,50	663,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Limpia contactos Electrónico Spray, secado rápido Frascos de 11 onzas Limpiaador de precisión, Secado rápido, elimina aceite, grasa y suciedad, 11 oz	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	14,63	438,90	438,90
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Garrucha industrial giratoria de metal de 2", con freno Color negro, con llanta de poliuretano macizo, plataforma giratoria en 360°, 2 pulgadas para carga intermedia con freno de pie	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	7,54	377,00	377,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Garrucha industrial giratoria de metal de 4", con freno Con llanta de poliuretano macizo, acabado zinc, plataforma giratoria en 360°, 4 pulgadas para carga 100kg, con freno superior	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	13,85	692,50	692,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cemento de 50kg Cemento hidrofílico para todo tipo de construcción, con sello de calidad INEN, fraguado y resistencia adecuada	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	7,96	398,00	398,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Muro canalizador de tránsito de 1m de altura, 10cm espesor Elemento vial para seguridad, material polietileno con protección UV, color naranja fluorescente, dimensión 1 metro de alto y 10cm de espesor	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	33,83	1.691,50	1.691,50

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Sensor de nivel para sistema de agua para sistemas de tres líneas, 110V flotador con 2m de cable. Detección del nivel de agua en sistema, tensión 110v y cable de 2 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	23.82	476.40	476.40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lubricante de silicón en aerosol 3 en 1, secado rápido. Frascos de 7 onzas. Spray de 7 oz, aceite lubricante de secado rápido, alta compatibilidad con metales, plásticos, hule, madera	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	2.87	143.50	143.50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cajetines 70mm largo x 40mm de ancho. Rectangulares plásticos blanco para empotrar. Unidades. Caja plástica rectangular para conexiones eléctricas, empotrable, color blanco, medidas 70mm largo x 40mm ancho	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0.55	55.00	55.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cajetines rectangulares sobrepuestos decorativos de 127mm largo x 82mm ancho x 43mm profundidad. Color blanco. Componente PVC doble refuerzo, dimensión 127mm largo, 82mm ancho, 43mm alto, color blanco	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0.80	80.00	80.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Regleta eléctrica 6 tomas 120Vac 15 A. Cajas de 10 unidades. Regleta de 6 tomas, con interruptor de encendido/apagado, trabaja con 120V-15 amp, cable de 2,3 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	9.04	271.20	271.20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Canaletas rectangulares adhesiva 24mm x 14 mm x 2m blancas con cinta adhesiva Unidades. Canaletas de PVC, Adhesivo blanco de espuma, doble lado, largo 2 metros, ancho 24mm, alto 14mm, color blanco	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	3.52	105.60	105.60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Manguera funda sellada bx PVC 1/2" Sellada con chaqueta de policloruro de vinilo (PVC) de 1/2" de ancho, ideal para canalizar cables eléctricos	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	200	\$	10.44	2.088.00	2.088.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Canaletas rectangulares adhesiva 40mm x 12 mm x 2m blancas con cinta adhesiva Unidades. Canaletas de PVC, Adhesivo blanco de espuma, doble lado, largo 2 metros, ancho 40mm, alto 12mm, color blanco	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	2.00	60.00	60.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cinta de embalaje transparente de 48mm x 100m. Longitud 100 metros, grosor 48mm. Elaborado en plástico PVC, color transparente	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	2.70	270.00	270.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Manguera flexible para jardín de 30m de 1/2", rollo. Manguera PVC/poliéster de 1/2", rollo de 30 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	5	\$	22.17	110.85	110.85
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Manguera funda sellada bx PVC 3/4" Sellada con chaqueta de policloruro de vinilo (PVC) de 3/4" de ancho, ideal para canalizar cables eléctricos	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	200	\$	13.63	2.726.00	2.726.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Manguera funda sellada bx PVC 1" Sellada con chaqueta de policloruro de vinilo (PVC) de 1" de ancho, ideal para canalizar cables eléctricos	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	19.88	1.988.00	1.988.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Conectores para funda sellada bx de 1/2" Conector para manguera BX, de 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0.16	16.00	16.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Conector para funda sellada bx PVC 3/4" Conector para manguera BX, de 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0.23	11.50	11.50

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Luminarias Led tipo panel 20cmx 20cm de 24W, 6500K, MULTIVOLTAJE, 1680lumen, vida útil 40000h para instalación empotrada en tumbado Panel sobrepuesto blanco, luz blanca, cuadrado 20cm x 20cm, consumo 24w, intensidad de luz 1680 lumens, vida útil 40000h	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	23,39	11.695,00	11.695,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Luminarias Led tipo panel 30cmx 30cm de 24W, 6500K, MULTIVOLTAJE, 1680lumen, vida útil 40000h para instalación empotrada en tumbado Panel sobrepuesto blanco, luz blanca, cuadrado 30cm x 30cm, consumo 24w, intensidad de luz 1680 lumens, vida útil 40000h	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	26,71	13.355,00	13.355,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Luminarias Led tipo panel 30cm x 120cm DE 40w, 6500K, MULTIVOLTAJE, 4000lumen, 50/60Hz vida útil 40000h para instalación empotrada en tumbado Panel sobrepuesto blanco, luz blanca, medida 30cm x 120cm, consumo 40w, intensidad de luz 4000 lumens, vida útil 40000h 50/60Hz	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	200	\$	37,73	7.546,00	7.546,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Luminarias Led tipo panel 60cm x 60cm de 40W, 6500K, MULTIVOLTAJE, 4000lumen, 50/60Hz vida útil 40000h para instalación empotrada en tumbado Panel sobrepuesto blanco, luz blanca, medida 60cm x 60cm, consumo 40w, intensidad de luz 4000 lumens, vida útil 40000h 50/60Hz	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	600	\$	30,71	18.426,00	18.426,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Luminarias led tipo panel de 200W para exteriores IP65-IP66 Multivoltajes, flujo luminoso 30.500, 4000-5000K Chasis fabricado en aluminio, vidrio frontal templado, distribución de luz asimétrica, índice de protección IP65-IP66, potencia 200w, flujo luminoso 30.500, 4000-5000K	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	150	\$	42,79	6.418,50	6.418,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lámpara sellada led de 2x18w, multivoltaje, IP 65 Uso interior y exterior, tubo con grado de protección IP 65, potencia 2X18w	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	17,01	340,20	340,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubos Led 18W, 1,21m, 6500K, 110V-227V tensión de operación 100-227V 50/60Hz dimensiones 1213mm largo x 28mm anchoPotencia 18w, luz blanca, medidas 1213mm largo x 28mm ancho, 6500K	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	250	\$	4,93	1.232,50	1.232,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lámpara atrapa insecto eléctrico de 20w Lámpara con carga eléctrica para atrapar insectos, 20w	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	11,66	583,00	583,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lámpara de emergencia Dispositivo de iluminación recargable, 6500K, proporciona 180 minutos de luz continua	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	19,90	995,00	995,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lámpara led con estaca para jardín IP 65, luz blanca Lámpara LED de exterior, índice de protección IP65, luz blanca	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	19,90	497,50	497,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Reflector LED de 200w para exterior IP 65, luz blanca Índice de protección IP65, luz blanca, potencia 200w, 6500K, fácil instalación	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	109,17	10.917,00	10.917,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Caja de breakers SquarD 20 espacios para empotrar 125amp con puerta medidas 356mm largo x306mm ancho x 104mmFabricado con lamina de acero estirado en frio, amperaje 125amp, con puerta, 20 espacios SQD, medida 365mm de largo y 306mm de ancho	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$ 150,47	1.504,70	1.504,70
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Alambre galvanizado #18 Rollos de 44 kg Alambre de acero, recubierto con zinc, resistente a la oxidación, grosor #18, peso 44kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	2	\$ 59,44	118,88	118,88
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubería EMT Tuberías de acero galvanizado EMT 1/2" Tubos de 3.5 metros Canalización eléctrica en interiores, longitud 3.5 metros, diseño en acero galvanizado, resistente a la corrosión y oxidación, de 1/2", largo de tubo 3.5 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	300	\$ 16,17	4.851,00	4.851,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubería EMT Tuberías de acero galvanizado EMT 3/4" Tubos de 3.5 metros Canalización eléctrica en interiores, longitud 3.5 metros, diseño en acero galvanizado, resistente a la corrosión y oxidación, de 1/2", largo de tubo 3.5 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$ 19,77	1.977,00	1.977,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Conector EMT Conector para tubería EMT 1/2" unidades Conector de aluminio para tubo EMT 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$ 0,43	43,00	43,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Conector EMT Conector para tubería EMT 3/4" unidades Conector de aluminio para tubo EMT 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$ 0,56	56,00	56,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión EMT Unión para tubería EMT 1/2" unidades Accesorio para tubería eléctrica EMT 1/2", ideal para canalizar conexiones	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$ 0,43	43,00	43,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión EMT Unión para tubería EMT 3/4" unidades Accesorio para tubería eléctrica EMT 3/4", ideal para canalizar conexiones	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$ 0,54	54,00	54,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cajetín metálico rectangular de 4"x4" Material plancho galvanizado, espesor 0,70mm, medida 100mmx100mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$ 2,81	281,00	281,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Rejilla de piso de 2" de PVC blanca Color blanco, material polipropileno, 2 pulgadas	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 3,59	179,50	179,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Planchas de cielo Razo de 60X60 Panel PVC, planchas de 60x60 cm, removibles	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	200	\$ 19,73	3.946,00	3.946,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Organizador espiral de cables blanco 12mm, 10m Espiral 12mm, Longitud 10 metros, color blanco, diseño resistente	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$ 3,46	34,60	34,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Organizador espiral de cables negro 12mm, 10m Espiral 12mm, Longitud 10 metros, color negro, diseño resistente	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$ 3,46	34,60	34,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Fuente modelo S-120 Entrada 110/220V +/-15% - Salida 24V - 5A Fuente de alimentación conmutada, 120w, voltaje de entrada de 110 a 220v, voltaje de salida ajustable a un 15%	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$ 63,00	6.300,00	6.300,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Empaste blanco en polvo para interiores, incluido resina. Sacos de 25 kg Para paredes interiores, presentación en saco de 25kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$ 11,68	233,60	233,60

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pintura anticorrosiva gris Anticorrosivo gris, resistencia y durabilidad de los esmaltes, presentación caneca	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	3	\$	82,81	248,43	248,43
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pintura satinada para interior blanco Emulsión base agua, acabado satinado, alta afijabilidad, uso interior y exterior, color blanco, presentación caneca	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	137,22	2.744,40	2.744,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pintura látex blanca interior-exteriorColor blanco profundo, resina acrílica modificada, acabado mate liso, presentación caneca	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	109,75	5.487,50	5.487,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pintura de alto tráfico amarillo para demarcación y señalización Acabado amarillo, con resina acrílica, resistente a la abrasión severa, presentación caneca	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	82,67	1.653,40	1.653,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pintura de alto tráfico blanco para demarcación y señalización, Acabado blanco, con resina acrílica, resistente a la abrasión severa, presentación caneca	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	82,67	1.653,40	1.653,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Empaste para interior de 20KG Impermeable para interior, acabado liso, color estable, presentación saco 20kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	12,50	125,00	125,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Romeral para gypsum de 25KG Polvo para planchas gypsum, aditivo retenedor de humedad, fraguado 90 minutos, presentación saco 25kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	6,28	628,00	628,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Destapador de cañería líquido biodegradable para baños, desagües, fluchas, etc de 1 lt Presentación 1 litro, color anaranjado	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	5,52	552,00	552,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Manguera transparente de 1/2", rollo de 100m Fabricada en PVC flexible, color transparente, resistente a la intemperie, ancho 1/2", presentación en rollo de 100 m	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	2	\$	28,75	57,50	57,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Abrazadera industrial de 1/2" Banda de acero inoxidable, uso automotriz, industrial y doméstico, 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,27	13,50	13,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Abrazadera industrial de 1" Banda de acero inoxidable, uso automotriz, industrial y doméstico, 1"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,45	22,50	22,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Abrazadera reforzada metálica para manguera de 1/2" Banda de acero inoxidable, uso automotriz, industrial y doméstico, sujeción fuerte 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,70	35,00	35,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Brazo cierra puertas de 330lb Fuerza ajustable, apertura hasta 180°, peso 330 libras	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	80,47	2.414,10	2.414,10
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Manguera para gas industrial de 5/16" 350 psi Materia PVC, ángulo de aspersión, uso industrial, diámetro 5/16, PSI 350, color amarillo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	m	50	\$	2,70	135,00	135,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tope de piso para puerta batiente Fácil fijación, sistema de retención con caucho, acabado color plateado	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	3,74	374,00	374,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Manija de puerta corredera de aleación de aluminio 8" Aleación de aluminio, mango antioxidante	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	2,95	295,00	295,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Manija barril aluminio de 96mm Tirador para puertas de muebles y cajones, material aluminio, tamaño 96mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	11,11	555,50	555,50

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pegamento para PVC alta resistencia Pegamentos para tuberías de PVC 250 ml Adhesivo para tubos, presentación en bote de 250 ml	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	4,98	49,80	49,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cemento de contacto Pegamento de secado rápido, extra fuerte Frascos de 1 litro Secado rápido, alto rendimiento y excelente adherencia, medida 1 litro	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	7,19	71,90	71,90
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tapones PVC Roscable hembra 1/2" Unidad Material polipropileno, diámetro 1/2", unión roscable, color rojo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	0,63	6,30	6,30
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tapones PVC Roscable hembra 3/4" Unidad Material polipropileno, diámetro 3/4", unión roscable, color rojo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	0,81	24,30	24,30
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tapones PVC Roscable hembra 1" Unidad Material polipropileno, diámetro 1", unión roscable, color rojo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	0,74	22,20	22,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tapones PVC Roscable macho 1/2" Unidad Material polipropileno, diámetro 1/2", unión roscable, color rojo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	0,63	18,90	18,90
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tapones PVC Roscable macho 3/4" Unidad Material polipropileno, diámetro 3/4", unión roscable, color rojo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	0,74	22,20	22,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tapones PVC Roscable macho 1" Unidad Material polipropileno, diámetro 1", unión roscable, color rojo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	0,74	22,20	22,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Manguera y ducha Flex ducha teléfono Metálica, 1,5 metros entrada 1/2" y salida de manguera de 1/2" Unidad Ducha tipo teléfono, manguera flexible de 1,5 m	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	34,52	1.726,00	1.726,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tacos plásticos F6 reforzados Unidad Taco de plástico para fijación mecánica, aletas de freno resistente, cuello largo, dientes profundos, tamaño F6	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	2000	\$	0,04	80,00	80,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tacos plásticos F8 reforzados Unidad Taco de plástico para fijación mecánica, aletas de freno resistente, cuello largo, dientes profundos, tamaño F8	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,09	45,00	45,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tacos plásticos F10 reforzados Unidad Taco de plástico para fijación mecánica, aletas de freno resistente, cuello largo, dientes profundos, tamaño F10	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	200	\$	0,05	10,00	10,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tacos auto perforantes para Gypsum Tipo mariposa Unidad Taco de plástico/nylon para fijación de Gypsum, aletas de freno resistente.	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,29	290,00	290,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo cabeza avellanada Acero con acabado niquelado 3/4" x 8mm Unidad Acero al carbono con zincado galvanizado blando, rosca asimétrica tipo paraguas, revestimiento en cromo, cabeza avellanada, diámetro 3/4" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,04	40,00	40,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo cabeza avellanada Acero con acabado niquelado 1" x 8mm Unidad Acero al carbono con zincado galvanizado blando, rosca asimétrica tipo paraguas, revestimiento en cromo, cabeza avellanada, diámetro 1" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,04	40,00	40,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo cabeza avellanada Acero con acabado niquelado 1 1/2"x8mm Unidad Acero al carbono con zincado galvanizado blanco, rosca asimétrica tipo paraguas, revestimiento en cromo, cabeza avellanada, diámetro 1 1/2" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,06	60,00	60,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo cabeza avellanada Acero con acabado niquelado 2"x8mm Unidad Acero al carbono con zincado galvanizado blanco, rosca asimétrica tipo paraguas, revestimiento en cromo, cabeza avellanada, diámetro 2" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,07	70,00	70,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo cabeza avellanada Acero con acabado niquelado 3"x8mm Unidad Acero al carbono con zincado galvanizado blanco, rosca asimétrica tipo paraguas, revestimiento en cromo, cabeza avellanada, diámetro 3" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,07	70,00	70,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo tripa de pato Acero con acabado niquelado 3/4"x8mm Unidad Acero niquelado, hilo con dirección derecha, diámetro 3/4" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,11	110,00	110,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo tripa de pato Acero con acabado niquelado 1"x8mm Unidad Acero niquelado, hilo con dirección derecha, diámetro 1" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,10	100,00	100,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo tripa de pato Acero con acabado niquelado 1 1/2"x8mm Unidad Acero niquelado, hilo con dirección derecha, diámetro 1 1/2" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,12	120,00	120,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo tripa de pato Acero con acabado niquelado 2"x8mm Unidad Acero niquelado, hilo con dirección derecha, diámetro 2" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,13	130,00	130,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo tripa de pato Acero con acabado niquelado 2 1/2"x8mm Unidad Acero niquelado, hilo con dirección derecha, diámetro 2 1/2" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,14	140,00	140,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo tripa de pato Acero con acabado niquelado 3"x8mm Unidad Acero niquelado, hilo con dirección derecha, diámetro 3" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,22	220,00	220,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo de acero para madera Acero negro hilo grueso 3/4"x8mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 3/4" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,04	40,00	40,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo de acero para madera Acero negro hilo grueso 1"x8mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 1" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,04	40,00	40,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos para madera aglomerada Acero negro hilo grueso 1 1/2"x8mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 1 1/2" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,05	50,00	50,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos para madera aglomerada Acero negro hilo grueso 2"x8mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 2" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,07	70,00	70,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos para madera aglomerada Acero negro hilo grueso 2 1/2"x8mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 2 1/2" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,08	80,00	80,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos para madera aglomerada Acero negro hilo grueso 3"x8mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 3" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,10	100,00	100,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo de acero para madera Acero negro hilo grueso 3/4"x10mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 3/4" x 10mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,05	50,00	50,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo de acero para madera Acero negro hilo grueso 1"x10mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 1" x 10mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,04	40,00	40,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos para madera aglomerada Acero negro hilo grueso 1 1/2"x10mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 1 1/2" x 10mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,06	60,00	60,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos para madera aglomerada Acero negro hilo grueso 2"x10mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 2" x 10mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,08	80,00	80,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos para madera aglomerada Acero negro hilo grueso 2 1/2"x10mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 2 1/2" x 10mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,08	80,00	80,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos para madera aglomerada Acero negro hilo grueso 2"x10mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 2" x 10mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,11	110,00	110,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo de acero para madera Acero negro hilo grueso 3/4"x12mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 3/4" x 12mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,06	60,00	60,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo de acero para madera Acero negro hilo grueso 1"x12mm Unidad Acero negro p/aglomerado, rosca gruesa, cabeza avellanada, diámetro 1" x 12mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,05	50,00	50,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo para gypsum punta aguja Acero negro hilo fino 1"x6mm Unidad Tornillo negro punta broca, hilo fino, diámetro 1" x 6mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,08	80,00	80,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo para gypsum punta aguja Acero negro hilo fino 1 1/2"x6mm Unidad Tornillo negro punta broca, hilo fino, diámetro 1 1/2" x 6mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,13	130,00	130,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo para gypsum punta aguja Acero negro hilo fino 2"x6mm Unidad Tornillo negro punta broca, hilo fino, diámetro 2" x 6mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,12	120,00	120,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo punta broca para estructura metálica Acero galvanizado, hilo grueso 1/2" x 8mm Unidad Acero galvanizado, cabeza de lenteja, hilo grueso, punta broca, diámetro 1/2" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,13	130,00	130,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo punta broca para estructura metálica Acero galvanizado, cabeza de lenteja, hilo grueso 1" x 8mm Unidad Acero galvanizado, cabeza de lenteja, hilo grueso, punta broca, diámetro 1" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,14	140,00	140,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo tirafondo Cabeza hexagonal 1/4"x2" (diámetro x largo) Unidad Acero galvanizado, cabeza hexagonal, diámetro 1/4" x 2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,22	220,00	220,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo autoperforante para policarbonato 1-1/2, unidades Perno autoperforante plateado punta tipo broca, cabeza hexagonal y arandela de hexágono, medida 1 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,13	130,00	130,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Waype Color blanco hilo de algodón Bolas individuales Fibra 100% de algodón, múltiples usos, aplicación interiores y exteriores	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	1,56	780,00	780,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo tirafondo Cabeza hexagonal 1/4"x2 1/2" (diámetro x largo) Unidad Acero galvanizado, cabeza hexagonal, diámetro 1/4" x 2 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,27	270,00	270,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo cabeza avellanada Acero con acabado niquelado 2 1/2"x8mm Unidad Acero al carbono con zincado galvanizado blanco, rosca asimétrica tipo paraguas, revestimiento en cromo, cabeza avellanada, diámetro 2 1/2" x 8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	1000	\$	0,06	60,00	60,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cinta para uso industrial 10 m X 48 mm Cinta de aluminio, polietileno reforzado con malla de algodón, largo 10 m, ancho 48mm, espesor 0,27mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	3,15	63,00	63,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Espuma de poliuretano Expandible para fijaciones, relleno y aislamiento Recipientes de 500 ml contra fuego Mono componente y expansivo, ecológico, no inflamable envase aerosol de 500 ml	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	6,52	195,60	195,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Espuma de poliuretano Expandible para fijaciones, relleno y aislamiento Recipientes de 500 ml Mono componente y expansivo, ecológico, envase aerosol de 500 ml	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	6,52	326,00	326,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cinta ducto tape a base de poliuretano color gris 48mm Rollos de 60 yardas Cinta adhesiva de polietileno, color gris, largo 50 metros, ancho 48 mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	6,38	127,60	127,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Plancha galvanizada de 2mx1.20 Plancha de acero recubierta con zinc, laminado al frío galvanizado, alta resistencia a la corrosión, largo 2 metros, espesor 1,20mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	36,75	735,00	735,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pernos plásticos para tanque inodoro Material plástico, alta resistencia a la corrosión	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	40	\$	1,98	79,20	79,20

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos autopercutorantes de 1 1/2" unidades Plateado, punta broca, cabeza hexagonal, con arandela de neopreno, medida 1 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	200	\$	0,06	12,00	12,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno de expansión 2" largo x 1/4" diámetro nominal Caja de cien inoxidable, con anillo y tuerca de acero SAE, diámetro 2" x 1/4", presentación en caja de 100	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,27	135,00	135,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno de expansión 2 1/4" largo x 1/4" diámetro nominal Caja de cien inoxidable, con anillo y tuerca de acero SAE, diámetro 2 1/4" x 1/4", presentación en caja de 100	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,29	145,00	145,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno de expansión 2 1/2" largo x 1/4" diámetro nominal Caja de cien inoxidable, con anillo y tuerca de acero SAE, diámetro 2 1/2" x 1/4", presentación en caja de 100	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,31	155,00	155,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno de expansión 3" largo x 1/4" diámetro nominal Caja de cien inoxidable, con anillo y tuerca de acero SAE, diámetro 3" x 1/4", presentación en caja de 100	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,37	185,00	185,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo Acero galvanizado, cabeza avellanada estrella, 5m x 70mm Unidades Acero inoxidable, cabeza avellanada, estrella 4 puntas, dimensión 5x70mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,04	20,00	20,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo Acero galvanizado, cabeza hexagonal, punta broca, 10 x 1" Unidades Acero inoxidable, cabeza hexagonal, punta broca, dimensión 10 x 1"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,04	20,00	20,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo Acero galvanizado, cabeza hexagonal, punta broca, 10 x 1 1/2" Unidades Acero inoxidable, cabeza hexagonal, punta broca, dimensión 10 x 1 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,05	25,00	25,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo Acero galvanizado, cabeza hexagonal, punta broca, 10 x 2" Unidades Acero inoxidable, cabeza hexagonal, punta broca, dimensión 10 x 2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,06	30,00	30,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero inoxidable, cabeza hexagonal, 6M x 30mm, incluido tuerca, arandela plana y de presión Unidades Acero inoxidable, cabeza hexagonal, arandela plana de neopreno y tuerca de acero, 6m x 30mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,36	180,00	180,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero inoxidable, cabeza hexagonal, 6M x 40mm, incluido tuerca, arandela plana y de presión Unidades Acero inoxidable, cabeza hexagonal, arandela plana de neopreno y tuerca de acero, 6m x 40mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,38	190,00	190,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero inoxidable, cabeza hexagonal, 6M x 50mm, incluido tuerca, arandela plana y de presión Unidades Acero inoxidable, cabeza hexagonal, arandela plana de neopreno y tuerca de acero, 6m x 50mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,39	195,00	195,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, tipo estufa, 1/4" x 3/4", incluido tuerca, arandela plana y de presión Unidades Acero galvanizado, con arandela, tuerca y presión tropical izado, 1/4" x 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,42	210,00	210,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, tipo estufa, 1/4" x 1", incluido tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, con arandela, tuerca y presión tropical izado, 1/4" x 1"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,34	170,00	170,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, tipo estufa, 1/4" x 1 1/2", incluido tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, con arandela, tuerca y presión tropical izado, 1/4" x 1 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,24	120,00	120,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, tipo estufa, 1/4" x 2", incluido tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, con arandela, tuerca y presión tropical izado, 1/4" x 2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,25	125,00	125,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, 5M x 20mm, incluida tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, con arandela, tuerca y presión tropical izado, medida 5M x 20mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,26	130,00	130,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, 5M x 30mm, incluida tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, con arandela, tuerca y presión tropical izado, medida 5M x 30mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,29	145,00	145,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, 5M x 40mm, incluida tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, con arandela, tuerca y presión tropical izado, medida 5M x 40mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,30	150,00	150,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, 5M x 50mm, incluida tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, con arandela, tuerca y presión tropical izado, medida 5M x 50mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,31	155,00	155,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo Acero negro, cabeza Allen, 10 x 1,5 x 100mm Unidades Acero negro, cabeza juvellanada, diámetro 10 x 1,5"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,03	15,00	15,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, cabeza hexagonal, 5/16 x 3/4", incluido tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, cabeza hexagonal, con tuerca y arandela y presión tropical izado, medida 5/16 x 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,25	125,00	125,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, cabeza hexagonal, 5/16 x 1", incluido tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, cabeza hexagonal, con tuerca y arandela y presión tropical izado, medida 5/16 x 1"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,26	130,00	130,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero galvanizado, cabeza hexagonal, 5/16 x 1 1/2", incluido tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, cabeza hexagonal, con tuerca y arandela y presión tropical izado, medida 5/16 x 1 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,29	145,00	145,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero inoxidable, cabeza hexagonal, 8M x 25mm, incluido tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, cabeza hexagonal, con tuerca y arandela y presión tropical izado, medida 8M x 25mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,36	180,00	180,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero inoxidable, cabeza hexagonal, 8M x 30mm, incluido tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, cabeza hexagonal, con tuerca y arandela y presión tropical izado, medida 8M x 30mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,38	190,00	190,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero inoxidable, cabeza hexagonal, 8M x 35mm, incluido tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, cabeza hexagonal, con tuerca y arandela y presión tropical izado, medida 8M x 35mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,38	190,00	190,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perno Acero inoxidable, cabeza hexagonal, 8M x 40mm, incluido tuerca, arandela plana y de presión UnidadesAcero galvanizado, cabeza hexagonal, con tuerca y arandela y presión tropical izado, medida 8M x 40mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	500	\$	0,39	195,00	195,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubería EMT de 1/2 Acero galvanizado con una capa de zinc, para protección de cables eléctricos, diámetro nominal 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	4,03	403,00	403,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubería EMT de 3/4 Acero galvanizado con una capa de zinc, para protección de cables eléctricos, diámetro nominal 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	6,54	654,00	654,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión de 1/2 para tubería EMT Canalización de cables eléctricos, acero galvanizado fabricado en zinc, resistente a la corrosión, diámetro 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,48	48,00	48,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión de 3/4 para tubería EMT Canalización de cables eléctricos, acero galvanizado fabricado en zinc, resistente a la corrosión, diámetro 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,54	54,00	54,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codo de 1/2 para tubería EMT Canalización de cables eléctricos, acero galvanizado fabricado en zinc, resistente a la corrosión, diámetro 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,61	30,50	30,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codo de 3/4 para tubería EMT Canalización de cables eléctricos, acero galvanizado fabricado en zinc, resistente a la corrosión, diámetro 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,66	66,00	66,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cinta mailla Para cubrir uniones de gypsum 50mm Rollos de 90 metros. Alta adhesividad, fibra de vidrio, largo 90 metros, ancho 50mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	3,55	177,50	177,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Omega galvanizada o fier secundario 360cmx6cm Unidades Perfil de acero estructural, con revestimiento galvanizado, p/instalación de cielo raso, medida 360cm x 6cm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	2,20	220,00	220,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	T principal 24x38x0,35x3660 mm para montaje de lumbado registrable Unidades Sistema de suspensión de cielo raso, altura 38mm, ancho 24mm, largo 3660mm, espesor 0,35mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	6,28	628,00	628,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	T secundario 24x38x0.35x1200 mm para montaje de lumbado registrable Unidades Sistema de suspensión de ciclo raso anti sísmica, altura 38mm, ancho 24mm, largo 1220mm, espesor 0.35mm, capacidad de carga 24.6 kg/m <sup>2</sup>	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	4.50	450.00	450.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	T terciaria 24x38x0.35x610 mm para montaje de lumbado registrable para todos los sistemas, mediante el perfil pinza de acero inoxidable, altura 38mm, ancho 24mm, largo 610mm, espesor 0.35mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	3.41	341.00	341.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Angulo blanco material de aluminio de 1/2" x 1/2" x 6mm largo Unidad Perfil angular, material aluminio, acabado lacado, color blanco, de 1/2" x 1/2" y largo 6mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	13.36	1.336.00	1.336.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Angulo blanco material de aluminio de 3/4" x 3/4" x 6mm largo Unidad Perfil angular, material aluminio, acabado lacado, color blanco, de 3/4" x 3/4" y largo 6mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	15.68	1.568.00	1.568.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Angulo blanco 20x20x0.40x3050mm Unidades Accesorio blanco, medida 20x20, espesor 0.40mm, largo 3050mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	14.18	1.418.00	1.418.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Angulo galvanizado 0.45 x 3MT Acero galvanizado, espesor 0.45mm, largo 3 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	1.04	104.00	104.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Esquinera de aluminio de 3/4 Perfil esquinero de aluminio, ancho 3/4" para terminación de esquinas	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	4.67	467.00	467.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Primario CAL, 0.70 Perfil de acero galvanizado para gypsum, espesor 0.70mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	3.92	196.00	196.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Secundario / omega Perfil secundario acero, acero estructural con revestimiento galvanizado	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	3.46	346.00	346.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos estructura punta broca de 8x1/2 Adaptable a perfiles metálicos, punta broca, cabeza plana, 8 x 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	3000	\$	0.12	600.00	600.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Clavo negro de 2x20mm de 3/4 Acero negro, medida 3/4" x 2x20mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	2000	\$	0.02	40.00	40.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillo estructura punta aguda de 8x1/2 Punta aguda, cabeza plana 8x1/2, para placas de fibrocemento o perfil y perfil	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	3000	\$	0.12	600.00	600.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	PVC blanco de 0.25cm a 250 Holding Lamina de PVC, color blanco, ancho 0.25cm, resistente al agua, fácil de limpiar	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	9.53	953.00	953.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cornisa blanca T01-PL-Holming Cornisa decorativa de poliestireno, resistente al agua, peso 0.15kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	120	\$	4.00	480.00	480.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Track 1-5/8 Perfil o canal plateado p/pared gypsum o fibrocemento forma de U, 1 5/8" x 30mm, largo 2440mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	1.98	198.00	198.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Stud 2-1/2 Perfil Acero galvanizado, Forma de C, 2 1/2" x 30mm, largo 2440mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	3.09	309.00	309.00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Track 2-1/2 Perfil o canal plateado p/pared gypsum o fibrocemento forma de U, 1 5/8" x 30mm, largo 2440mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	2.67	267.00	267.00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Stud 2-1/2 Perfil Acero galvanizado, Forma de C, 2 1/2" x 30mm, largo 2440mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	3,09	309,00	309,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cinta malla de 5cmx90m Autoadhesivo, malla fibra de vidrio P/gypsum, ancho 5cm, largo 90 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	7,10	710,00	710,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Aspersor rociador de 90° riego 4,57m regador de 1/2 llavedera césped Regador 1/2, alcance de riego 4,57 metros, giro aspersor 90°	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	3,69	184,50	184,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tornillos plancha punta aguda de 6x1" Punta aguda, cuerpo delgado, medida 6x1"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,04	4,00	4,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Plancha gypsum knauf 1,22x2,44 Placa de yeso y fibra de vidrio, cartón R resistente al fuego, revestimiento de papel de celulosa, longitud 1,22x2,44	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	15,49	1.549,00	1.549,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Acelerante de fraguado Aditivo para aceleración de fraguado de concreto Recipientes de 4 kg Aditivo de acción acelerante con control sobre fraguado, no inflamable, presentación 4kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	15,69	313,80	313,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Porcelanato de 60cm x 30cm 1,44 metro Cuadrado x caja (según muestra) Piso, Prensado en seco con absorción de agua, 60cm x 30 cm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	32,13	3.213,00	3.213,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Porcelanato Gris antideslizante lisa 60cm x 60cm 1,44 metro Cuadrado x caja (según muestra) Piso, Prensado en seco con absorción de agua, antideslizante 60cm x 60 cm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	200	\$	44,94	8.988,00	8.988,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Empore Mortero para juntas fortificado con polímeros y selladores que ofrece juntas densas, fuertes y duraderas, color plata de 2kg Fortificado con polímeros y selladores, rellena juntas de 1,5mm a 6mm, color plata, presentación 2kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	3,13	78,25	78,25
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubo de PVC para desagüe, diámetro nominal 2" paredes de 1,8 mm de espesor tubos de 3 Metros Material cloruro de polivinilo PVC, superficie interna y externa lisa, diámetro nominal 2", largo 3 metros, espesor nominal de pared 1,8mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	80	\$	6,64	531,20	531,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubo de PVC para desagüe, diámetro nominal 4", tubos de 3 Metros Material cloruro de polivinilo PVC, superficie interna y externa lisa, diámetro nominal 4", largo 3 metros, espesor nominal de pared 2,2mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	11,21	336,30	336,30
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubería roscable para agua potable de 2" Sistema a presión para conducción de agua potable, material cloruro de polivinilo PVC, no transmite olor ni sabor al agua potable, diámetro 2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	48,34	483,40	483,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubería roscable para agua potable de 1" Sistema a presión para conducción de agua potable, material cloruro de polivinilo PVC, no transmite olor ni sabor al agua potable, diámetro 1"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	24,53	245,30	245,30

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Te PP de 1/2 roscable polipropileno Accesorio de polipropileno roscable para conducción de agua potable fría o caliente, protección interna y externa, diámetro 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$ 10,06	100,60	100,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión roscable de 1/2" Accesorio de polipropileno roscable para conducción de agua potable fría o caliente, protección interna y externa, diámetro 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$ 0,59	14,75	14,75
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codo roscable hembra de 1/2" Accesorio de polipropileno roscable para conducción de agua potable fría o caliente, protección interna y externa, diámetro 1/2" a 90°	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$ 0,38	9,50	9,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codo roscable PP RR H de 1/2" A 45° Accesorio de polipropileno roscable para conducción de agua potable fría o caliente, protección interna y externa, diámetro 1/2" a 45°	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$ 0,37	9,25	9,25
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión universal de 1/2" R/R polipropileno Accesorio de polipropileno roscable para conducción de agua potable fría o caliente, protección interna y externa, diámetro 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$ 0,75	18,75	18,75
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Llave prismatic liviana de mesa, cromada Fabricada en aleación de cobre y zinc, fácil instalación, para lavabos mesón, liviana	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$ 8,43	210,75	210,75
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Plancha granito para mesón gris, plancha 2.40x65 Plancha rectificada gris, medida 2.40 x 65	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 47,99	2.399,50	2.399,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Vinil adhesivo arenado, 1,22m de ancho Rollo Adhesivo esmerilado arenado, 1,22m de ancho	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 197,82	9.891,00	9.891,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Vinil adhesivo negro 1,22m de ancho Rollo Adhesivo esmerilado negro, 1,22m de ancho	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 197,82	9.891,00	9.891,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Llave de paso Bronce, tipo mariposa "jardín", 1/2" Unidad Sistema de accionamiento ascendente, cuerpo de bronce y manilla, medida tipo mariposa 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$ 6,51	130,20	130,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Flujómetro Para urinario Fabricado en aleación de cobre y zinc, instalación en pared, uso con urinario	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$ 181,78	5.453,40	5.453,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Flujómetro Para inodoro Fabricado en aleación de cobre y zinc, instalación en pared, uso con inodoro	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 176,92	8.846,00	8.846,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tapa y asiento para inodoro Tapa de apertura frontal, superficie lisa, fácil instalación, fácil limpieza	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$ 15,13	453,90	453,90
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubería para termofusión de 1/2" Polipropileno termofusión, presión 2,00Mpa, conexión resistente y sin fugas 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	150	\$ 13,06	1.959,00	1.959,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubería para termofusión de 20mm Polipropileno termofusión, conexión resistente y sin fugas 20mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$ 20,11	402,20	402,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubería para termofusión de 32mm Polipropileno termofusión, conexión resistente y sin fugas 32mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$ 24,29	485,80	485,80

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codo para termofusión de 1/2" Accesorio para tubo polipropileno termofusión, medida 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,96	48,00	48,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión para termofusión de 1/2" Accesorio para tubo polipropileno termofusión, medida 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,54	27,00	27,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Te para termofusión de 1/2" Accesorio para tubo polipropileno termofusión, medida 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,63	31,50	31,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codo para termofusión de 20mm Accesorio para tubo polipropileno termofusión, 20mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,89	44,50	44,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión para termofusión de 20mm Accesorio para tubo polipropileno termofusión, 20mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,58	29,00	29,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Te para termofusión de 20mm Accesorio para tubo polipropileno termofusión, 20mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,50	25,00	25,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Reducción de 32mmx20mm Accesorio para tubo polipropileno termofusión, 32mm x 20mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	5,37	268,50	268,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codo para termofusión de 32mm Accesorio para tubo polipropileno termofusión, 32mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	1,46	73,00	73,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión para termofusión de 32mm Accesorio para tubo polipropileno termofusión, 32mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,71	35,50	35,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Te para termofusión de 32mm Accesorio para tubo polipropileno termofusión, 32mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	0,64	32,00	32,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Reducción de 32mmx20mm Accesorio para tubo polipropileno termofusión, 32mm x 20mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	5,35	267,50	267,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Alucobond blanco 1.22 anchoX2.44m Plancha de aluminio compuesto, color blanco, 1.22 x 2.44m	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	40	\$	19,62	784,80	784,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubo cuadrado negro de 75x3mmx6m Acero estructural, forma cuadrada, acabado en color negro, 75x3mm, largo 6m	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	58,09	2.904,50	2.904,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubo galvanizado de 2" x 2mm de 6m Acero galvanizado estructural redondo, 2" x 2mm, largo 6m	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	25,90	647,50	647,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Duratecho plus de 0.30mm de 6m Cubierta con recubrimiento galvanizado, espesor 0.30, largo 6m	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	26,07	260,70	260,70
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lamina de policarbonato cristal de 8mm, 11.98mx2.1m Plancha de policarbonato, con protección UV, transparente cristal, 8mm, 11.98m x 2.1m	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	180,16	1.801,60	1.801,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lamina de policarbonato Azul de 8mm, 11.98mx2.1m Plancha de policarbonato, con protección UV, azul, 8mm, 11.98m x 2.1m	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	223,83	2.238,30	2.238,30
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Canalón galvanizado de 0.45x457x4000 Recolector de aguas lluvias, fabricado en galvanizado, espesor 0.45, 457x400mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	22,74	227,40	227,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Electrodo 6011 de 1/8 sw 1kg, funda Revestimiento celulósico para todas las posiciones de soldadora, 1/8 sw, presentación 1kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	6,28	62,80	62,80

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Llave angular 1/2", con manguera de abasto para lavabo de 1/2" x 20" Unidad Cuerpo de latón, resistente a la corrosión y oxidación, color cromo 1/2" p/lavabo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	23,76	594,00	594,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Llave angular 1/2, con manguera de abasto para inodoro de 15/16" x 20" Unidad Cuerpo de latón, resistente a la corrosión y oxidación, color cromo 15/16" x 20" p/inodoro	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	24,40	1.830,00	1.830,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubo de abasto Flex Para lavabo de 1/2" a 1/2" Unidad Material flexible de acero, resistente a la corrosión oxidación, color plata, 1/2" a 1/2", p/lavabo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	6,34	475,50	475,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tubo de abasto Flex Para inodoro de 1/2" a 15/16" Unidad Cuerpo flexible de acero, resistente a la corrosión oxidación, color plata, 1/2" a 15/16", p/inodoro	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	9,90	742,50	742,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Sifón PVC, flexible para lavamanos 1 1/4" Unidad Material polipropileno, sistema de desague 1 1/4" p/lavamanos	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	5,82	436,50	436,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Sifón PVC, flexible para fregadero 1 1/2" Unidad Material polipropileno, sistema de desague 1 1/2" p/fregadero	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	6,26	469,50	469,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Sifón PVC, flexible doble para fregadero 1 1/2" Unidad Material polipropileno, sistema de desague doble 1 1/2" p/fregadero	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	8,51	638,25	638,25
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codos PVC, 90° x 1/2" roscable paredes de 6 mm de espesor Unidad Accesorio de polipropileno roscable, espesor de pared 6mm, inclinación 90° x 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	0,38	28,50	28,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codos PVC, 90° x 1/2" pegable paredes de 4 mm de espesor Unidad Accesorio de polipropileno pegable, espesor de pared 4mm, inclinación 90° x 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	0,78	58,50	58,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codos PVC, 45° x 3/4" roscable paredes de 6 mm de espesor Unidad Accesorio de polipropileno roscable, espesor de pared 6mm, inclinación 45° x 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	0,67	50,25	50,25
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codos PVC, 45° x 3/4" pegable paredes de 4 mm de espesor Unidad Accesorio de polipropileno pegable, espesor de pared 4mm, inclinación 45° x 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	0,93	69,75	69,75
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codos PVC, 45° x 1/2" roscable paredes de 6 mm de espesor Unidad Accesorio de polipropileno roscable, espesor de pared 6mm, inclinación 45° x 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	0,37	27,75	27,75
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codos PVC, 45° x 1/2" pegable paredes de 4 mm de espesor Unidades Accesorio de polipropileno pegable, espesor de pared 4mm, inclinación 45° x 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	0,63	47,25	47,25
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codos PVC, 90° N40 pegable paredes de 5 mm de espesor Unidad Accesorio de polipropileno pegable, espesor de pared 5mm N40, inclinación 90°	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	2,03	152,25	152,25
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codos PVC, 90° N50 pegable paredes de 5 mm de espesor Unidad Accesorio de polipropileno pegable, espesor de pared 5mm N50, inclinación 90°	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	2,41	180,75	180,75

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codos PVC, 90° N63 pegable paredes de 4 mm de espesor Unidad Accesorio de polipropileno pegable, espesor de pared 4mm N63, inclinación 90°	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	2,45	183,75	183,75
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión T de PVC, roscable 1/2" para alta temperatura paredes de 6 mm de espesor Unidad Accesorio de polipropileno roscable/alta temperatura, espesor de pared 6mm, 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	0,66	49,50	49,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Unión T de PVC, roscable 3/4" para alta temperatura paredes de 6 mm de espesor Unidad Accesorio de polipropileno roscable/alta temperatura, espesor de pared 6mm, 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	75	\$	0,89	66,75	66,75
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Teflón Cinta para roscas, 12mm de ancho x 0,075mm espesor x 10m de largo Rollos 10 metros Teflón, alta presión, ancho 12mm, largo 10 metros, espesor 0,075mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,94	94,00	94,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Teflón Cinta para roscas de 19mm de ancho x 0,2mm espesor por 15m de largo Rollos de 15 metros Teflón, alta presión, ancho 19mm, largo 15 metros, espesor 0,2mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	1,32	66,00	66,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Spray pintura en aerosol, color blanco Recipientes de 400 ml Aerosol líquido, color blanco, contenido 400ml	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	3,22	161,00	161,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Spray pintura en aerosol, color negro Recipientes de 400 ml Aerosol líquido, color negro, contenido 400ml	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	3,22	161,00	161,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Spray pintura en aerosol, color gris Recipientes de 400 ml Aerosol líquido, color gris, contenido 400ml	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	3,22	161,00	161,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Rejillas de desagüe para piso, 2" diámetro nominal material bronce enchapado en zinc Sistema de desagüe para piso, material bronce enchapado en zinc, 2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	5,88	294,00	294,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Rejillas de desagüe para piso de, 4" diámetro nominal material bronce enchapado en zinc Sistema de desagüe para piso, material bronce enchapado en zinc, 4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	11,82	591,00	591,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Canaleta gris para piso de 60x13x2m Material PVC rígido, para piso, conducción de cables, color gris, medida 60x13x2m	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	40	\$	14,29	571,60	571,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Plástico film de 50cmx20M 4kg Plástico de polietileno para embalaje, peso 4kg, longitud 50cm x 20 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	15,77	788,50	788,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija agua # 1200 pliego Unidad Fabricada en carburo de silicio, alta remoción, lijado en húmedo, grano 1200	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,89	89,00	89,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija agua # 360 pliego Unidad Fabricada en carburo de silicio, alta remoción, lijado en húmedo, grano 360	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,46	46,00	46,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija agua # 180 pliego Unidad Fabricada en carburo de silicio, alta remoción, lijado en húmedo, grano 180	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,47	47,00	47,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija agua # 150 pliego Unidad Fabricada en carburo de silicio, alta remoción, lijado en húmedo, grano 150	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,46	46,00	46,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija agua # 120 pliego Unidad Fabricada en carburo de silicio, alta remoción, lijado en húmedo, grano 120	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,54	54,00	54,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija agua # 100 pliego Unidad Fabricada en carburo de silicio, alta remoción, lijado en húmedo, grano 100	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,57	57,00	57,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija agua # 80 pliego Unidad Fabricada en carburo de silicio, alta remoción, lijado en húmedo, grano 80	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,64	64,00	64,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija agua # 60 pliego Unidad Fabricada en carburo de silicio, alta remoción, lijado en húmedo, grano 60	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,80	80,00	80,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija para hierro #80 Fabricada con granos de óxido de aluminio #80	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	1,04	104,00	104,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija para hierro #100 Fabricada con granos de óxido de aluminio #100	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	1,16	116,00	116,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija para hierro #180 Fabricada con granos de óxido de aluminio #180	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	0,95	95,00	95,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lija para hierro #240 Fabricada con granos de óxido de aluminio #240	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	1,71	171,00	171,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Silicón gris para alta temperatura presentación 70 ml Sellado resistente a altas temperaturas, gris, contenido 70ml	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	6,90	345,00	345,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Suelda L308, 5/36" de espesor Electrodo de acero inoxidable rutilo, bajo contenido de carbono, espesor 5/36"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	Kg	20	\$	14,66	293,20	293,20
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Alambre Galvanizado #18 Alambre galvanizado, bajo contenido de carbono, superficie lisa y brillante (capa de zinc), calibre 18	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	Kg	50	\$	2,97	148,50	148,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Ruedas para sillas de oficina Nylon Pin 50mm x 38" diámetro x 2" largo Pack x 4 Rueda de nylon, para todo tipo de superficies, diámetro 2" x 3/8	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	9,77	293,10	293,10
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Garruchas para porta suero de 2" con vástago roscable de 3/8" Unidad Nylon rígido, 2" y anclaje roscado de 3/8, giro 360°, carga promedio 40kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	1,22	61,00	61,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Garruchas con plataforma Base metálica, 2" ancho x 3" de largo de 1000kg Unidad Robusta, plataforma negra metálica, ancho 2", largo 3", carga promedio 1000kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	6,72	672,00	672,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Garruchas con plataforma Base metálica, 4" ancho x 3" de largo de 1000kg Unidad Robusta, plataforma negra metálica, ancho 4", largo 3", carga promedio 1000kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	21,16	2.116,00	2.116,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Garruchas para sillas giratorias (set de 5 ruedas) Rueda de nylon, para sillas giratorias	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	4,57	457,00	457,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Canaleta para climatización 100X45MM blanca Canaleta lisa, sin adhesivo, color blanco, 100x45mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	40,72	814,40	814,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cable de poder C13 A 5-15P de 3m Cable de alimentación, diseñado para conectar PDU, con conectores 5-15P a C13, ideal para estaciones de trabajo	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	23,09	1.154,50	1.154,50

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Hojas de sierra bimetal corte metal y madera 100 mm largo x 9mm ancho x 1mm espesor Unidad:Hoja bimetal con filo de acero rápido, corte profesional rápido y preciso, largo 100mm x 9mm de ancho, espesor 1mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$ 1,10	110,00	110,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Sierra para caladora, corte de metal 75mm largo x 9mm ancho x 1mm espesor Unidad Fabricado en acero cromo vanadio, corte metal, plástico y aluminio, largo 75mm x 9mm de ancho, espesor 1mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$ 0,77	15,40	15,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Brocas diamantadas para porcelanato de # 6mm Borde continuo y recubrimiento de diamante, para cortes finos, diámetro 1/4" (6mm)	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 17,56	878,00	878,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Brocas diamantadas para porcelanato de #10mm Borde continuo y recubrimiento de diamante, para cortes finos, diámetro 10mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$ 12,27	245,40	245,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Brocas para metal, alta revolución #6mm Unidad:Con cobalto, ideal para superficies de acero inoxidable u otros metales duros, diámetro 6mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 2,04	102,00	102,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Brocas Para perforaciones en hormigón armado #6mm Unidad Cuerpo de acero al cromo, perforaciones en concreto y mampostería, 6mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$ 1,64	82,00	82,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Brocas Para perforaciones en hormigón armado #10mm Unidad Cuerpo de acero al cromo, perforaciones en concreto y mampostería, 10mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$ 1,89	37,80	37,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Brocas Para perforaciones en hormigón armado #1,3mm Unidad Cuerpo de acero al cromo, perforaciones en concreto y mampostería, 1,3mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$ 1,98	39,60	39,60
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Herraje para puertas de vidrio templado (superior e inferior) Fabricación metálica Herraje de acero inoxidable, para puertas de vidrio templado, capacidad aprox. 70kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	70	\$ 76,37	5.345,90	5.345,90
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Fusible encapsulado de vidrio 5mm ancho x 20mm largo 250VCA 2A Unidad Fusible de vidrio, cuerpo de vidrio enchapado en níquel, encapsulado ancho 5mm x 20mm de largo, 2A, 250VCA	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	300	\$ 0,28	84,00	84,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Fusible encapsulado de vidrio 5mm ancho x 20mm largo 250VCA 4A unidad Fusible de vidrio, cuerpo de vidrio enchapado en níquel, encapsulado ancho 5mm x 20mm de largo, 4A, 250VCA	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	300	\$ 0,34	102,00	102,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Fusible encapsulado de vidrio 5mm ancho x 20mm largo 250VCA 7A Unidad Fusible de vidrio, cuerpo de vidrio enchapado en níquel, encapsulado ancho 5mm x 20mm de largo, 7A, 250VCA	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	300	\$ 0,51	153,00	153,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Fusible encapsulado de vidrio 5mm ancho x 20mm largo 250VCA 10A Unidad Fusible de vidrio, cuerpo de vidrio enchapado en níquel, encapsulado ancho 5mm x 20mm de largo, 10A, 250VCA	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	300	\$ 0,75	225,00	225,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Fusible encapsulado de vidrio 5mm ancho x 20mm largo 250VCA 15A Unidad Fusible de vidrio, cuerpo de vidrio enchapado en níquel, encapsulado ancho 5mm x 20mm de largo, 15A, 250VCA	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	300	\$	0,85	255,00	255,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Sellador silicón blanco 310 ml secamiento rápido Adhesivo, sellador mono componente, elastomérico, en cartucho 310 ml, color blanco	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	4,52	452,00	452,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Sellador silicón transparente 310 ml secamiento rápido Adhesivo, sellador Mono componente, elastomérico, en cartucho 310 ml, color transparente	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	4,52	452,00	452,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Sellador silicón negro 310 ml secamiento rápido Adhesivo, sellador Mono componente, elastomérico, en cartucho 310 ml, color negro	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	4,52	226,00	226,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cintas de vinil adhesivo de 3/4", juego de 5 cintas Cinta de impresión y etiquetas de vinilo para exteriores con adhesivo 3/4"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	41,02	820,40	820,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Rejillas de retorno aluminio de 60x60cm para climatización Rejilla de ventilación cuadrada de aluminio, regulan el paso del aire, 60x60cm"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	4,00	100,00	100,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Rejillas de retorno aluminio de 12x12" para climatización Rejilla de ventilación cuadrada de aluminio, regulan el paso del aire, 12x12"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	16,00	400,00	400,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Rejillas de ventilación cuadrada de 20x20CM de aluminio para reingreso de aire (climatización) Rejilla de aluminio para climatización, 20x20cm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	5,85	146,25	146,25
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Rubatec de 1/4x1/2" de 1,80 o 2m Aislamiento térmico de tuberías en sistemas de aires acondicionados, de espuma resistente y flexible, redondo, color negro, 1/4 x 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	1,86	93,00	93,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Rubatec de 5/8x1/2" de 1,80 o 2m Aislamiento térmico de tuberías en sistemas de aires acondicionados, de espuma resistente y flexible, redondo, color negro, 5/8 x 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	2,81	140,50	140,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Continas de aire industrial de 220v-60hz, blanca con control Barrera divisora para evitar el paso de contaminantes, turbinas de doble entrada y carcasa en acero galvanizado, color blanco con control remoto	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	10	\$	166,05	1.660,50	1.660,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cinta blanca momia para aire acondicionado 6cmx15m Para tubería de aire acondicionado, ancho 6cm, largo 15 metros	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	55,65	1.391,25	1.391,25
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Marco perfil de aluminio para empotrar luminaria led de 60x60cm Marco fabricado en aluminio, ideal para instalar paneles LED, 60x60cm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	13,86	693,00	693,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Llave de manguera pesada de 1/2" Cuerpo de latón, manija con apertura ascendente-descendente, rosca 1/2", ideal para jardín y lavandería	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	13,69	342,25	342,25

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Llave de paso para manguera de 1/2" niquelada Válvula de paso con rosca de 1/2" niquelada	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	11,03	551,50	551,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Llave de paso H-H de 1/2" pesada Sistema de compresión ascendente-descendente cuerpo de latón y manilla de aluminio, rosca 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	10,66	266,50	266,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Llaves angulares de 1/2" Cuerpo de latón, recubierto en cromo, roseta de acero inoxidable, rosca 1/2"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	11,80	295,00	295,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tee reductora desagüe de PVC de 110 a 50mm Accesorio de PVC para desagüe, resistente a la corrosión, conducción de aguas servidas y/o lluvias, 110mm a 50mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	7,90	197,50	197,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Tee reductora desagüe de PVC de 110 a 50mm Accesorio de PVC para desagüe, resistente a la corrosión, conducción de aguas servidas y/o lluvias, 110mm a 50mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	8,90	222,50	222,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Reductor de desagüe excéntrico de 4 a 2" de PVC. Accesorio de PVC para desagüe, resistente a la corrosión, conducción de aguas servidas y/o lluvias, 110mm a 50mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	6,43	160,75	160,75
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Codo reductor PVC desagüe de 110mm a 50mm. Accesorio de PVC para desagüe, resistente a la corrosión, conducción de aguas servidas y/o lluvias, 110mm a 50mm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	7,40	185,00	185,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Termo hidrómetro digital inalámbrico para interiores y exteriores Instrumento indicativo de temperatura y humedad de interiores y exteriores, actúa como sensor, digital	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	67,29	1.345,80	1.345,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Botiquín de pared plástico de primero auxilios de 45x45 Botiquín de plástico rígido, para empotrar en la pared, tamaño 45 x 45	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	57,99	2.899,50	2.899,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Barra de acero inoxidable de apoyo para baño de discapacitados de 61cm Fabricada en acero inoxidable, antideslizante y acero esmaltado, 61 cm, carga aproximada 227kg	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	34,74	1.737,00	1.737,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Bisagra de acero inoxidable de 4x3x3 Acero inoxidable, bisagra plana de 4x3x3, ideal para cualquier condición climática	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	21,73	1.086,50	1.086,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Conos de seguridad de 45cm con base cuadrada y cinta reflectiva de alta visibilidad Material de PVC con cinta reflectiva base cuadrada, 45cm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	19,99	999,50	999,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Cono seguridad reflectivo T top de 115cm de 6kg Material de PVC con cinta reflectiva, peso 6kg, 115cm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	28,03	1.401,50	1.401,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Switch on-off 250v-10A rectangular luz verde Interruptor basculante rectangular encendido/apagado, luz verde, 250v-10A	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	2,82	141,00	141,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Switch on-off 250v-10A rectangular luz roja Interruptor basculante rectangular encendido/apagado, luz roja, 250v-10A	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	2,82	141,00	141,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Soporte de pared móvil para tv Smart de 32" Soporte inclinable, ideal para LCD, LED o plasma de 32"	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	70,60	3.530,00	3.530,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Paneles para recubrimiento de pared PVC liso Hechos de materia PVC, ideales para revestimientos de pared	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	20,45	1.022,50	1.022,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Perfil de aluminio tipo L de 2x2cm, unidad Perfil estructural, fabricado en aluminio, ideal para revestimientos y cerámicos, 2x2cm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	100	\$	33,32	3.332,00	3.332,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Plancha antideslizante con lona, caucho negro, metro Material de caucho negro, antideslizante, absorción de impactos, protección, resistente a la tracción	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	99,30	2.482,50	2.482,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Replay térmico para compresor de refrigerador Protector térmico para compresor de refrigerador, evita sobrecargas y calentamientos	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	30	\$	24,35	730,50	730,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Claxon para compresor frigorífico universal 1/6ev Claxon universal 1/6v, indicador acústico	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	25	\$	18,05	451,25	451,25
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Baterías alcalinas AA Baterías alcalinas con blindaje metálico, sistema químico sin adición de mercurio, frecuencia de descarga 1h/12h, tamaño AA	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	300	\$	2,53	759,00	759,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Baterías alcalinas AAA Baterías alcalinas con blindaje metálico, sistema químico sin adición de mercurio, frecuencia de descarga 1h/12h, tamaño AAA	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	300	\$	2,53	759,00	759,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Baterías alcalinas 9V Baterías alcalinas con blindaje metálico, sistema químico sin adición de mercurio, frecuencia de descarga 1h/12h, voltaje nominal 9V	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	2,53	126,50	126,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Baterías alcalinas tipo C Baterías alcalinas con blindaje metálico, sistema químico sin adición de mercurio, alto consumo Tipo C	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	2,53	126,50	126,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pizarras acrílicas de 240x120cm Superficie blanca acrílica con estructura de MDF y bordes de aluminio, longitud 240 x 120cm	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	20	\$	96,69	1.933,80	1.933,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pegamento epóxido negro de 44cc Adhesivo multilateral epóxido, color negro, capacidad 44cc	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	6,62	331,00	331,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pegamento epóxido blanco de 44cc Adhesivo multilateral epóxido, color blanco, capacidad 44cc	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	3,28	164,00	164,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Plancha de gypsum RH (humedad) estándar 1.20x2.40m Resistente a la humedad, proporciona aislamiento térmico y acústico, longitud 1.20 x 2.40m	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	u	50	\$	24,91	1.245,50	1.245,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Lubricante para motor Diesel industrial SAE 15W40 Aceite mineral, escudo protector de motores a Diesel, presentación en envase plástico de 1gl, viscosidad SAE 15W-40	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	50	\$	16,73	836,50	836,50
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Refrigerante para motor Diesel industrial Aditivo libre de nitratos, proporciona hasta 1'000.000 KM/12000 horas	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	100	\$	23,77	2.377,00	2.377,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Desoxidante para metal Aplicación directa, de naturaleza ácida, retira óxido en materiales ferrosos, presentación galón	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	20	\$	20,10	402,00	402,00

## Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R

Manta, 28 de febrero de 2025

530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Fondo anticorrosivo sintético Protector para superficies metálicas de hierro y acero, presentación galón, aspecto mate gris	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	30	\$ 20,77	623,10	623,10
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Fondo blanco Protector para superficies metálicas de hierro y acero, presentación galón	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	30	\$ 35,89	1.076,70	1.076,70
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Sellador para pintura exterior Líquido blanco, viscosidad 4000, presentación galón	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	30	\$ 30,21	906,30	906,30
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pintura anticorrosiva blanca Anticorrosivo blanco, resistencia y durabilidad de los esmaltes, presentación galón	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	20	\$ 20,87	417,40	417,40
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pintura para altas temperaturas plateada para tubos de escape Alta resistencia al calor, secado rápido, alta resistencia al rayado y excelente adherencia, color plata, presentación galón	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	10	\$ 46,58	465,80	465,80
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Pintura Kit epóxido poliámidada gris con catalizador Alto grado de asepsia, gran acabado, color gris	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	4	\$ 61,44	245,76	245,76
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Diluyente corriente de uso general Solvente aromático, alifático y oxigenado de secado rápido, presentación en galón	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	50	\$ 11,48	574,00	574,00
530811	Insumos Materiales y Suministro para Construcción	Impermeabilizante elastomérico reforzado con fibra sintética utilizado para impermeabilizar losas Resistente al agua, ideal para exteriores, buena elasticidad y elongación, excelente adherencia, presentación galón	Bien	Común	Normalizado	COTIZACIÓN	612650012	C1, C2	galón (US)	100	\$ 23,35	2.335,00	2.335,00
<b>TOTAL INCREMENTO AL PAC</b>												<b>366.308,61</b>	

**Art. 2.-** Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces, la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP [www.compraspublicas.gob.ec](http://www.compraspublicas.gob.ec) y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente.

**Art. 3.-** Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío mediante correo electrónico a la siguiente dirección: [manuel.calderon@iess.gob.ec](mailto:manuel.calderon@iess.gob.ec), [denisse.vera@iess.gob.ec](mailto:denisse.vera@iess.gob.ec), [jorge.guanoluisa@iess.gob.ec](mailto:jorge.guanoluisa@iess.gob.ec), [susana.merad@iess.gob.ec](mailto:susana.merad@iess.gob.ec) y [victor.aviles@iess.gob.ec](mailto:victor.aviles@iess.gob.ec), de la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas.

**Art. 4.-** La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, [www.compraspublicas.gob.ec](http://www.compraspublicas.gob.ec).

Por delegación del/la Directora/a General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social; en el artículo 11 de la Resolución Nro. IESS-DG-2024-0032-R de 7 de mayo de 2024.

Comuníquese y Publíquese.

**Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R**

**Manta, 28 de febrero de 2025**

***Documento firmado electrónicamente***

**Víctor Manuel Avilés Sotomayor**  
**ANALISTA ECONÓMICO FINANCIERO, HOSPITAL GENERAL MANTA**

Referencias:

- IESS-HG-MAN-DA-2025-1051-M

Anexos:

- adquisicion0893257001737643474.pdf
- certificado\_sercop\_vinico0939388001739304826.rar
- informe\_publicacion\_ferre\_insumos\_mnto-signed.pdf
- 6-validacion-de-firma-ijn.-signed.pdf
- iess-hg-man-m-2025-0024-m.pdf
- validacion\_de\_firma\_inp\_31\_de\_enero-signed.pdf
- validacion\_de\_firma\_et-signed0825160001739305345.pdf
- just.\_necesidad\_materiales\_mantenimiento\_05.02-signed-signed-signed.pdf
- just.\_necesidad\_materiales\_mantenimiento\_22-01-2025-signed-signed-signed.pdf
- iess-hg-man-cp-2025-0064-m.pdf
- matriz\_de\_reforma\_001-\_2025.xls
- catalgo\_electronico\_4-aquisicion\_de\_materiales\_e\_insumos\_para\_materiales-signed-signed.pdf
- em\_003\_ferre\_2025\_-signed-signed-signed.part2.rar
- em\_003\_ferre\_2025\_-signed-signed-signed.part3.rar
- 8-iess-hg-man-usg-2025-0091-m.pdf
- informe\_tecnico\_001-\_2025.doc
- iess-hg-man-cp-2025-0065-m-1.pdf
- iess-hg-man-usg-2025-0070-m.pdf
- mantenimiento0530242001737643475.pdf
- validacion\_de\_firmas-signed0176232001737643476.pdf
- validacion\_de\_firma\_inc\_05\_febrero-signed.pdf
- iess-hg-man-df-2025-0136-m.pdf
- gad-p03-s01-f010\_validación\_de\_firmas-signed03839420017373985240992304001737470601.pdf
- em\_003\_ferre\_2025\_-signed-signed-signed.part1.rar
- materiales0851455001737643475.pdf
- iess-hg-man-m-2025-0019-m.pdf
- informe\_tecnico\_001-\_2025-signed-1-signed-signed-signed.pdf
- et\_ferre\_2025-signed-signed-signed.pdf
- validacion\_de\_firma\_em.-signed.pdf
- 
- ificación\_bodega\_equipos\_medicos\_y\_suministros2025-signed00435490017373985240634718001737470601.pdf
- Validación de firmas FERRETERIA
- Certificados SERCOP Reforma PAC

Copia:

Señorita Ingeniera  
Denisse Elizabeth Vera Gomez  
**Subdirectora Administrativa Financiera, Hospital General Manta, Encargada**

Señora Ingeniera  
Susana Valeria Mera Domo

**Resolución Nro. IESS-HG-MAN-UPE-2025-0002-R**

**Manta, 28 de febrero de 2025**

**Coordinadora Institucional de Compras Públicas Hospital de Manta, Encargada**

Señora Ingeniera

Vicenta Patricia Montesdeoca Pichucho

**Coordinadora Institucional Financiero, Hospital General Manta**

Señor Ingeniero

Jorge Andrés Guanoluisa Parrales

**Oficinista, Hospital General Manta**

Señora Magíster

Linda Estefanía Guerrero Palma

**Contador Público Autorizado, Hospital General Manta**